



ВЕСТНИК

**Совета и администрации
Приволжского
муниципального района**

Информационный бюллетень

официальное издание муниципальных нормативных правовых актов
Совета и администрации Приволжского муниципального района

№ 51 (Дата выпуска – 22.12.2021 года)
Тираж – 30 экз. Цена – бесплатно

Информационный бюллетень
официальное издание муниципальных правовых актов Совета
и администрации Приволжского муниципального района

СОДЕРЖАНИЕ:

№ и дата принятия Документа	Наименование документа	Номера страниц
СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА		
от 22.12.2021 № 70	Решение: О согласовании передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование администрациям сельских поселений Приволжского муниципального района	4-14
от 22.12.2021 № 71	Решение: О согласовании передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование администрации Плесского городского поселения Приволжского муниципального района	15-16
от 22.12.2021 № 72	Решение: О передаче имущества из муниципальной собственности Приволжского муниципального района в собственность Плесского городского поселения	17-20
от 22.12.2021 № 73	Решение: О передаче контрольно-счетной палате Приволжского муниципального района полномочий контрольно-счетных органов поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2022 год	21-25
от 22.12.2021 № 74	Решение: О передаче контрольно-счетной палате Приволжского муниципального района полномочий контрольно-счетных органов поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2022 год	26
от 22.12.2021 № 76	Решение: г. Приволжск О внесении изменений и дополнений в решение Совета Приволжского муниципального района от 24.12.2020 № 88 «О бюджете Приволжского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»	27-42
СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ		
От 22.12.2021 № 49	Решение: О внесении изменений и дополнений в решение Совета Приволжского городского поселения от 23.12.2020 № 80 «О бюджете Приволжского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»	43-53
От 22.12.2021 № 51	Решение: О проведении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Приволжского городского поселения	54
От 22.12.2021 № 52	Решение: Об избрании заместителя Председателя Совета Приволжского городского поселения	55
От 22.12.2021 № 53	Решение: Об утверждении экономически обоснованного тарифа на услуги помывки в бане г. Приволжска, предоставляемые МУП «Сервис-центр г. Приволжска»	56
От 22.12.2021 № 54	Решение: Об утверждении тарифов на услуги бани для населения г. Приволжска, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Сервис-центр г. Приволжска»	57
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА		
От 20.12.2021 № 610-п	Постановление: Об установлении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья для расчета размера социальных выплат	58

	(субсидий), предоставляемых для улучшения жилищных условий на первый квартал 2022 года	
--	--	--

Адрес: 155550 г. Приволжск, ул. Революционная, д 63, Администрация Приволжского муниципального района, тел. 8(49339) 2-19-71 Куликова Н.И.



СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от « 22 » 12 2021 № 70

г. Приволжск

О согласовании передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование администрациям сельских поселений Приволжского муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом Приволжского муниципального района, в соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Приволжского муниципального района Ивановской области, утвержденным решением Совета Приволжского муниципального района от 22.11.2011 №119, в рамках переданных полномочий по решению вопросов местного значения на 2022 год, утвержденных решением Совета Приволжского муниципального района от 25.11.2021 № 66, Совет Приволжского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Согласовать передачу в безвозмездное пользование администрации Ингарского сельского поселения на период с 01.01.2022 по 31.12.2022 года муниципального имущества, согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Согласовать передачу в безвозмездное пользование администрации Новского сельского поселения на период с 01.01.2022 по 31.12.2022 года муниципального имущества, согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Согласовать передачу в безвозмездное пользование администрации Рождественского сельского поселения на период с 01.01.2022 по 31.12.2022 года муниципального имущества, согласно приложению 3 к настоящему решению.
4. Администрации Приволжского муниципального района заключить с администрациями сельских поселений Приволжского муниципального района договоры безвозмездного пользования вышеуказанного муниципального имущества.
5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 года и подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района».

**Председатель Совета Приволжского
муниципального района**

С.И.Лесных

**Глава Приволжского
муниципального района**

И.В. Мельникова

**ПЕРЕЧЕНЬ имущества, передаваемого в безвозмездное
пользование администрации Ингарского сельского поселения**

1. Перечень дорог общего пользования местного значения Приволжского муниципального района, расположенных в границах населенных пунктов на территории Ингарского сельского поселения

№ п/п	Наименование автомобильной дороги	Идентификационный номер дороги	Протяженность автомобильной дороги, км
1	2	3	4
1	с.Ингарь-ул.Полевая	24.220.506.ОП МО 063	0,49
2	Подъезд к Борисково	24.220.506.ОП МО 066	0,59
3	д.Мелехово	24.220.506.ОП МО 071	0,2
4	д.Ширяха	24.220.506.ОП МО 072	0,97
5	д.Русиха	24.220.506.ОП МО 073	0,7
6	д.Куделиха	24.220.506.ОП МО 074	0,5
7	д.Рыспаево	24.220.506.ОП МО 075	0,7
8	д.Василево	24.220.506.ОП МО 076	1,6
9	д.Карбушево	24.220.506.ОП МО 077	2
10	д.Поддубново	24.220.506.ОП МО 078	0,325
11	д.Васькин Поток	24.220.506.ОП МО 079	1,42
12	д.Дудкино	24.220.506.ОП МО 080	2
13	д.Борисково	24.220.506.ОП МО 081	0,35
14	д.Лещево	24.220.506.ОП МО 082	0,62
15	д.Тарханово	24.220.506.ОП МО 083	1,98
16	д.Рогачево	24.220.506.ОП МО 084	1,18
17	д.Васильевское	24.220.506.ОП МО 085	1,4
18	д.Рылково	24.220.506.ОП МО 086	0,86
19	д.Барашово	24.220.506.ОП МО 087	1
20	д.Данилково	24.220.506.ОП МО 088	0,75
21	д.Стафилово	24.220.506.ОП МО 089	0,615
22	д.М.Кунестино	24.220.506.ОП МО 090	0,7
23	с.Кунестино	24.220.506.ОП МО 091	2,45
24	д. Колышино ул. Речная	24.220.506.ОП МО 092	1,2
25	д.Колышино ул. Зеленая	24.220.506.ОП МО 093	0,21
26	д. Колышино ул. Полевая	24.220.506.ОП МО 094	0,4
27	с.Красинское	24.220.506.ОП МО 095	2,1
28	с.Андреевское	24.220.506.ОП МО 096	0,9
29	д.Неданки	24.220.506.ОП МО 097	0,7
30	с.Ингарь ул. Пригородная	24.220.506.ОП МО 098	0,434
31	с.Ингарь ул. Новая	24.220.506.ОП МО 099	0,309

32	с.Ингарьул.Зеленая	24.220.506.ОП МО 100	0,395
33	с.Ингарь ул. Спортивная	24.220.506.ОП МО 101	0,502
34	с.Ингарьпер.Спортивный	24.220.506.ОП МО 102	1,022
35	с.Толпыгино между ул.Восточной и Овражной	24.220.506.ОП МО 103	0,145
36	с.Толпыгино между ул.Центральной и Восточной	24.220.506.ОП МО 104	0,08
37	с.Толпыгиноул.Восточная	24.220.506.ОП МО 105	0,66
38	с.Толпыгино ул. Зеленая	24.220.506.ОП МО 106	0,175
39	с.Толпыгино ул. Молодежная	24.220.506.ОП МО 107	0,46
40	с.Толпыгиноул.Новая	24.220.506.ОП МО 108	0,13
41	с.Толпыгиноул.Овражная	24.220.506.ОП МО 109	0,205
42	с.Толпыгино ул. Просторная	24.220.506.ОП МО 110	1,25
43	с.Толпыгиноул.Садовая	24.220.506.ОП МО 111	0,365
44	с.Толпыгиноул.Центральная	24.220.506.ОП МО 112	0,79
45	с.Ивановское	24.220.506.ОП МО 113	0,519
46	д.Сандырево	24.220.506.ОП МО 114	0,79
47	д.Ильицино	24.220.506.ОП МО 115	0,4
48	Дорога в с.Ингарь (до газовой котельной)	24.220.506.ОП МО 116	0,408
49	с.Толпыгино от ул.Просторная до ул.Садовая	24.220.506.ОП МО 171	1,362
50	с.Ингарь-ул.Новая (у новых домов)	24.220.506.ОП МО 172	0,6
51	г.Приволжск- Ингарь- ул.Новая	24.220.506.ОП МО 173	0,35
52	с.Ингарь пер. Спортивный к дому №9	24.220.506.ОП МО 174	0,295
53	д.Васильевское	24.220.506.ОП МО 175	0,17
54	д.Петровское	24.220.506.ОП МО 177	0,6
55	с.Ивановское	24.220.506.ОП МО 178	0,38
56	д.Колышино (ул.Речная ул.Солнечная)	24.220.506.ОП МО 179	0,45
57	с.Красинское	24.220.506.ОП МО 180	0,3
58	с.Ингарь ул.Луговая	24.220.506.ОП МО 182	0,54
59	г. Приволжск, ул.Техническая	24.220.506.ОП МО 185	1,262
ИТОГО:			44,258

2. Перечень дорог общего пользования местного значения Приволжского муниципального района, расположенных вне границ населенных пунктов на территории Ингарского сельского поселения

№ п/п	Наименование автомобильной дороги	Идентификационный номер дороги	Протяженность автомобильной дороги, км
1	2	3	4
1	Приволжск-Карбушево	24.220.506.ОП МО 005	2,34
2	Подъезд к Васькин Поток	24.220.506.ОП МО 006	0,278
3	Карбушево-Благинино (в границах поселения)	24.220.506.ОП МО 008	0,7
4	Ингарь-Неданки	24.220.506.ОП МО 09	6,897
5	Подъезд к Березке	24.220.506.ОП МО 027	1,7
6	Толпыгино-Столово	24.220.506.ОП МО 028	2

7	Подъезд к Куделиха	24.220.506.ОП МО 029	0,5
8	Подъезд к Русиха	24.220.506.ОП МО 030	1,5
9	Подъезд к Ширяха	24.220.506.ОП МО 031	1,061
10	Подъезд к Борисково	24.220.506.ОП МО 032	0,189
11	Подъезд к Васильевское	24.220.506.ОП МО 034	2,5
12	Подъезд к Барашово	24.220.506.ОП МО 035	0,5
13	Подъезд к Данилково	24.220.506.ОП МО 036	0,263
14	Подъезд к Стафилово	24.220.506.ОП МО 037	0,3
15	Борисково-Лещево	24.220.506.ОП МО 038	0,523
16	Подъезд к Поддубново	24.220.506.ОП МО 039	0,823
17	Подъезд к Дудкино	24.220.506.ОП МО 040	0,405
18	Подъезд к кладбищу д. Рылково	24.220.506.ОП МО 042	0,4
19	Подъезд к кладбищу с. Кунестино	24.220.506.ОП МО 043	0,8
20	Подъезд к кладбищу с. Красинское	24.220.506.ОП МО 044	1
21	Подъезд к кладбищу с. Толпыгино	24.220.506.ОП МО 045	0,8
22	Подъезд к Рыспаеву	24.220.506.ОП МО 046	0,4
23	Кунестино-Неверово	24.220.506.ОП МО 047	1,1
24	В.Поток-сельхозпредприятие	24.220.506.ОП МО 048	1,22
25	В.Поток-Ингарь	24.220.506.ОП МО 049	1,331
26	с.Ивановское-с.Новинское	24.220.506.ОП МО 062	3,4
27	Подъезд к Карбушево	24.220.506.ОП МО 064	0,13
28	с.Толпыгино-д.Петровское	24.220.506.ОП МО 065	1,6
29	Подъезд к Неданки	24.220.506.ОП МО 067	0,55
30	Подъезд к Ивановское	24.220.506.ОП МО 068	0,3
31	д.Ильцино-г.Плес	24.220.506.ОП МО 069	1,4
32	с.Ингарь-д.Ильцино	24.220.506.ОП МО 070	0,52
33	подъезд к д.Рылково	24.220.506.ОП МО 176	1,228
34	Подъезд ул.Техническая	24.220.506.ОП МО 181	0,501
35	Подъезд к д.Тарханово	24.220.506.ОП МО 183	0,32
36	Подъезд к д.Рогачево	24.220.506.ОП МО 184	0,07
ИТОГО			39,549

3. Перечень земельных участков, для организации захоронений

№ п/п	Характеристика	Местоположение
1.	земельный участок с кадастровым номером 37:13:031301:729; площадью 200 000 кв. м.	Ивановская область, Приволжский район, примерно 600 м на северо - запад от границы д. Рылково (кладбище)
2.	земельный участок с кадастровым номером 37:13:031347:5; площадью 24 198 кв. м.	Ивановская область, Приволжский район ,у села Красинское (кладбище)
3.	земельный участок с кадастровым номером 37:13:031347:537; площадью 6 766 кв. м.	Ивановская область, Приволжский район ,у села Красинское (кладбище)
4.	земельный участок с кадастровым номером 37:13:030209:32; площадью 20 000 кв. м.	Ивановская область, Приволжский район, в районе с. Кунестино (кладбище)
5	земельный участок с кадастровым номером 37:13:031347:143; площадью 122 700 кв. м.	Ивановская область, Приволжский район, у д.Рыспаево (кладбище)

4. Перечень нецентрализованных источников водоснабжения

1.	Колодец, материал сруба деревянный; глубина 9 м	Ивановская область, Приволжский район, д. Андреевское, у д. № 21
2.	Колодец, материал сруба железобетонные кольца; глубина 11 м	Ивановская область, Приволжский район, д. Андреевское, у д. № 31
3.	Колодец, материал сруба железобетонные кольца; глубина 11 м	Ивановская область, Приволжский район, д. Борисково, у д. № 41
4.	Колодец, материал сруба деревянный; глубина 20 м	Ивановская область, Приволжский район, д. Васькин Поток, у д. № 15
5.	Колодец, материал сруба деревянный; глубина 18 м;	Ивановская область, Приволжский район, д. Васькин Поток, у д. № 34
6.	Колодец, материал сруба деревянный; глубина 15 м	Ивановская область, Приволжский район, д. Васькин Поток, у д. № 44
7.	Колодец, материал сруба деревянный; глубина 9 м	Ивановская область, Приволжский район, д. Васильевское, у д. № 11
8.	Колодец, материал сруба железобетонные кольца; глубина 10 м	Ивановская область, Приволжский район, д. Васильевское, у д. № 17
9.	Колодец, материал сруба железобетонные кольца; глубина 12 м	Ивановская область, Приволжский район, д. Васильевское, у д. № 26
10.	Колодец, материал сруба железобетонные кольца; глубина 11 м	Ивановская область, Приволжский район, д. Васильевское, у д. № 35
11.	Колодец, материал сруба железобетонные кольца; глубина 10 м	Ивановская область, Приволжский район, д. Васильевское, у д. № 47
12.	Колодец, материал сруба железобетонные кольца; глубина 10 м	Ивановская область, Приволжский район, д. Василево, напротив д. № 6
13.	Колодец, материал сруба железобетонные кольца; глубина 9 м	Ивановская область, Приволжский район, д. Василево, напротив д. № 57
14.	Колодец, материал сруба деревянный; глубина 9 м	Ивановская область, Приволжский район, д. Василево, у д. № 41
15.	Колодец, материал сруба железобетонные кольца; глубина 12 м	Ивановская область, Приволжский район, д. Дудкино, напротив д. № 10
16.	Колодец, материал сруба деревянный; глубина 11 м	Ивановская область, Приволжский район, д. Ильицино, у д. № 7
17.	Колодец, материал сруба деревянный; глубина 10 м	Ивановская область, Приволжский район, с. Ивановское, у д. № 8
18.	Колодец, материал сруба железобетонные кольца; глубина 12 м	Ивановская область, Приволжский район, д. Карбушево, напротив д. № 8
19.	Колодец, материал сруба железобетонные кольца; глубина 10 м	Ивановская область, Приволжский район, с. Красинское, у д. № 65
20.	Колодец, материал сруба деревянный; глубина 9 м	Ивановская область, Приволжский район, с. Красинское, у д. № 92
21.	Колодец, материал сруба железобетонные кольца; глубина 10 м	Ивановская область, Приволжский район, с. Красинское, у д. № 40
22.	Колодец, материал сруба деревянный; глубина 8 м	Ивановская область, Приволжский район, с. Красинское, у церкви
23.	Колодец, материал сруба железобетонные кольца; глубина 7 м	Ивановская область, Приволжский район, д. Красинское, у д. № 19
24.	Колодец, материал сруба железобетонные кольца; глубина 12 м	Ивановская область, Приволжский район, д. Лещево, у д. № 26
25.	Колодец, материал сруба железобетонные кольца; глубина 10 м	Ивановская область, Приволжский район, д. Неданки, у д. № 3
26.	Колодец, материал сруба деревянный, железобетонные кольца; глубина 9 м	Ивановская область, Приволжский район, д. Неданки, у д. № 7
27.	Колодец, материал сруба железобетонные кольца; глубина 20 м	Ивановская область, Приволжский район, д. Поддубново, у д. № 11
28.	Колодец, материал сруба деревянный, железобетонные кольца; глубина 12 м	Ивановская область, Приволжский район, д. Рылково, у д. № 12
29.	Колодец, материал сруба деревянный; глубина 8 м	Ивановская область, Приволжский район, д. Рыспаево у д.5

30.	Колодец, материал сруба железобетонные кольца; глубина 8 м	Ивановская область, Приволжский район, д. Сандырево, у д. № 7
31.	Колодец, материал сруба деревянный; глубина 10 м	Ивановская область, Приволжский район, д. Сандырево, у д. № 22
32.	Колодец, материал сруба деревянный; глубина 8 м	Ивановская область, Приволжский район, д. Петровское у д.9

5. Перечень автобусных остановок

№ п/п	Наименование имущества	Индивидуализирующие характеристики имущества
1	Остановочный комплекс в с.Толпыгино	Балансовая стоимость 30 000 рублей
2	Остановочный комплекс в д. Васькин Поток	Балансовая стоимость 30 000 рублей
3	Остановочный комплекс в с. Кунестино	Балансовая стоимость 30 000 рублей
4	Остановочный комплекс в д. Тарханово	Балансовая стоимость 30 000 рублей
5	Остановочный павильон в с. Ингарь	Балансовая стоимость 35 000 рублей
6	Остановочный павильон в д. Ширяиха	Балансовая стоимость 35 000 рублей
7	Остановочный павильон в д. Дудкино	Балансовая стоимость 35 000 рублей

**ПЕРЕЧЕНЬ имущества, передаваемого в безвозмездное
пользование администрации Новского сельского поселения**

1. Перечень дорог общего пользования местного значения Приволжского муниципального района, расположенных в границах населенных пунктов на территории Новского сельского поселения

№ п/п	Наименование автомобильной дороги	Идентификационный номер дороги	Протяженность автомобильной дороги, км
1	2	3	4
1	Центральная усадьба (Горки-Чириковы)	24.220.506.ОП МО 026	1,5
2	с. Поверстное	24.220.506.ОП МО 117	1,235
3	с. Новое, от развилки до центра	24.220.506.ОП МО 118	0,675
4	с.Новое, ул. Советская	24.220.506.ОП МО 119	1,25
5	с.Новое, ул. Мира	24.220.506.ОП МО 120	0,21
6	с.Новое, ул. Садовая	24.220.506.ОП МО 121	0,35
7	с.Новое, ул. Строительная	24.220.506.ОП МО 122	0,19
8	с.Новое, ул. Зеленая	24.220.506.ОП МО 123	0,21
9	с. Георгиевское	24.220.506.ОП МО 124	0,35
10	с. Новое, от гаража до котельной	24.220.506.ОП МО 125	0,35
11	с. Новое, от хранилища до очистных	24.220.506.ОП МО 126	1,15
12	с. Новое, от остановки до гаража	24.220.506.ОП МО 127	0,735
13	с. Новое, до промзоны КРС	24.220.506.ОП МО 128	0,71
14	с. Новое, до очистных сооружений	24.220.506.ОП МО 129	0,8
15	с. Еропкино	24.220.506.ОП МО 130	1,11
16	с. Новое, до хозсараев	24.220.506.ОП МО 131	0,415
17	д. Митино	24.220.506.ОП МО 132	0,7
18	д.Горки	24.220.506.ОП МО 134	0,63
19	д.Антоново	24.220.506.ОП МО 135	0,5
20	д.Котельницы	24.220.506.ОП МО 137	0,5
21	д.Мескорицы	24.220.506.ОП МО 138	0,3
ИТОГО			13,87

2. Перечень дорог общего пользования местного значения Приволжского муниципального района, расположенных вне границ населенных пунктов на территории Новского сельского поселения

№ п/п	Наименование автомобильной дороги	Идентификационный номер дороги	Протяженность автомобильной дороги, км
1	2	3	4
1	Оделево-Ряполово	24.220.506.ОП МО 003	4,393

2	Антоново-Горки-Чириковы	24.220.506.ОП МО 004	3,818
3	Внутрихозяйственная дорога подъезд к мосту д.Меленки	24.220.506.ОП МО 007	0,498
4	Горки Чириковы-Курочкино	24.220.506.ОП МО 010	1
5	Бродки-Шилово	24.220.506.ОП МО 011	1,5
6	Меленки-Мескорицы-Удиха	24.220.506.ОП МО 012	2,2
7	Горки Чириковы-Котельницы	24.220.506.ОП МО 013	1
8	Петрунино-Ряполово	24.220.506.ОП МО 014	1
9	Подъезд к Полутиха	24.220.506.ОП МО 015	0,33
10	Подъезд к Парушево	24.220.506.ОП МО 016	0,398
11	к Новой ферме (Горки-Чириковы)	24.220.506.ОП МО 033	0,3
12	Подъезд к Перемилово	24.220.506.ОП МО 041	0,3
13	Подъезд к кладбищу д. Еропкино	24.220.506.ОП МО 050	1,4
14	Подъезд к кладбищу с. Новое	24.220.506.ОП МО 051	0,2
15	Митино-Храпуново	24.220.506.ОП МО 052	0,5
16	Новое-Макарово	24.220.506.ОП МО 053	2,5
17	Подъезд к кладбищу с. Горки- Чириковы	24.220.506.ОП МО 054	0,2
18	д. Парушево	24.220.506.ОП МО 133	1,25
19	д. Косиково	24.220.506.ОП МО 136	0,7
20	Подъезд к с.Еропкино	24.220.506.ОП МО 170	0,293
ИТОГО			23,778

3. Перечень земельных участков, для организации захоронений

№ п/п	Характеристика	Местоположение
1.	земельный участок с кадастровым номером 37:13:032101:324; площадью 5200 кв. м.	Ивановская область, Приволжский район, в районе с.Новое (кладбище)
2.	земельный участок с кадастровым номером 37:13:032114:133; площадью 6600 кв. м.	Ивановская область, Приволжский район, в районе с.Еропкино (кладбище)
3.	земельный участок с кадастровым номером 37:13:033722:27; площадью 16 500 кв. м.	Ивановская область, Приволжский район, в районе д.Курочкино (кладбище)
4.	земельный участок с кадастровым номером 37:13:033723:8; площадью 13 000 кв. м.	Ивановская область, Приволжский район, в районе с.Оделево (кладбище)

4. Перечень нецентрализованных источников водоснабжения

1.	Колодец, материал сруба железобетонные кольца; механический	Ивановская область, Приволжский район, с. Георгиевское, у д. 8
2.	Колодец, материал сруба железобетонные кольца; механический	Ивановская область, Приволжский район, с. Георгиевское, у д. 22
3.	Колодец, материал сруба железобетонные кольца; механический	Ивановская область, Приволжский район, с. Горки, у д. 37
4.	Колодец, материал сруба железобетонные кольца; механический	Ивановская область, Приволжский район, с. Еропкино, у д. 12
5.	Колодец, материал сруба - дерево; механический	Ивановская область, Приволжский район, с. Поверстное, по ул. Южная
6.	Колодец, материал сруба - дерево; механический	Ивановская область, Приволжский район, д. Полутиха, у д. 2
7.	Колодец, материал сруба железобетонные кольца; механический	Ивановская область, Приволжский район, д. Храпуново, у д. 3

8.	Колодец, материал сруба железобетонные кольца; механический	Ивановская область, Приволжский район, с. Антоново, у д. 3
9.	Колодец, материал сруба железобетонные кольца; механический	Ивановская область, Приволжский район, д. Котельницы, у д. 3
10.	Колодец, материал сруба железобетонные кольца; механический	Ивановская область, Приволжский район, д. Курочкино, у д. 3
11.	Колодец, материал сруба - дерево; механический	Ивановская область, Приволжский район, с. Оделево, у д. 10
12.	Колодец, материал сруба железобетонные кольца; механический	Ивановская область, Приволжский район, д. Перемилово, у д. 5
13.	Колодец, материал сруба - дерево; механический	Ивановская область, Приволжский район, д. Петрунино, у д. 5

**ПЕРЕЧЕНЬ имущества, передаваемого в безвозмездное
пользование администрации Рождественского сельского поселения**

**1. Перечень дорог общего пользования местного значения Приволжского
муниципального района, расположенных в границах населенных пунктов на территории
Рождественского сельского поселения**

№ п/п	Наименование автомобильной дороги	Идентификационный номер дороги	Протяженность автомобильной дороги, км
1	2	3	4
1	с. Рождествено, ул. Молодежная	24.220.506.ОП МО 139	0,637
2	с. Рождествено, ул. Центральная	24.220.506.ОП МО 140	0,988
3	с. Рождествено, ул. Лесная	24.220.506.ОП МО 141	0,381
4	с. Рождествено, ул. Спортивная	24.220.506.ОП МО 142	0,302
5	с. Рождествено, ул. Олимпийская	24.220.506.ОП МО 143	0,198
6	с. Рождествено, ул. Полевая	24.220.506.ОП МО 144	0,203
7	с. Рождествено пер. Центральный	24.220.506.ОП МО 145	0,109
8	с. Рождествено пер. Лесной	24.220.506.ОП МО 146	0,272
9	д. Шербинино	24.220.506.ОП МО 147	0,379
10	д. Васильчино	24.220.506.ОП МО 148	0,502
11	с. Сараево, ул. Суворова	24.220.506.ОП МО 149	0,544
12	с. Сараево ул. Хлебникова	24.220.506.ОП МО 150	0,555
13	с. Сараево пер. Суворова	24.220.506.ОП МО 151	0,272
14	д. Грязки	24.220.506.ОП МО 152	0,333
15	д. Драчево	24.220.506.ОП МО 153	0,138
16	д. Селиверстово	24.220.506.ОП МО 154	0,377
17	д. Федорище	24.220.506.ОП МО 155	1,421
18	д. Федорище, ул. Новая	24.220.506.ОП МО 156	0,313
19	д. Благино	24.220.506.ОП МО 157	0,852
20	д. Ковалево	24.220.506.ОП МО 158	0,273
21	д. Коровино	24.220.506.ОП МО 159	0,37
22	д. Полозище	24.220.506.ОП МО 160	0,343
23	д. Укладницы	24.220.506.ОП МО 161	0,266
24	д. Анненское	24.220.506.ОП МО 162	0,174
25	д. Шолгомощь	24.220.506.ОП МО 163	0,4
26	д. Михалево	24.220.506.ОП МО 164	0,44
27	с.Рождествено от ул.Спортивная до ул.Лесная	24.220.506.ОП МО 165	0,15
28	д.Благино до д.53	24.220.506.ОП МО 166	0,1
29	д. Сараево въезд	24.220.506.ОП МО 167	0,17
ИТОГО:			11,462

2. Перечень дорог общего пользования местного значения Приволжского муниципального района, расположенных вне границ населенных пунктов на территории Рождественского сельского поселения

№ п/п	Наименование автомобильной дороги	Идентификационный номер дороги	Протяженность автомобильной дороги, км
1	2	3	4
1	Федорищи-Благинино	24.220.506.ОП МО 001	0,871
2	Внутрихозяйственная дорога Ковалево Коровино	24.220.506.ОП МО 002	2,678
3	Карбушево-Благинино (в границах поселения)	24.220.506.ОП МО 008	0,747
4	Полозище-Укладницы	24.220.506.ОП МО 055	1,5
5	Подъезд к Лодыгино	24.220.506.ОП МО 056	0,5
6	Васильчино-Обернишино	24.220.506.ОП МО 057	1,2
7	Сараево-Михалево	24.220.506.ОП МО 058	0,8
8	Подъезд к кладбищу с. Рождествено	24.220.506.ОП МО 059	0,8
9	Рождествено-Драчево	24.220.506.ОП МО 060	1,2
10	Подъезд к Шолгомощь	24.220.506.ОП МО 061	0,9
ИТОГО			11,196

3. Перечень земельных участков, для организации захоронений

№ п/п	Характеристика	Местоположение
1.	земельный участок с кадастровым номером 37:13:033908:5; площадью 15 935 кв. м.	Ивановская область, Приволжский район, в районе с. Рождествено (кладбище)
2.	земельный участок с кадастровым номером 37:13:034001:2; площадью 17 000 кв. м.	Ивановская область, Приволжский район, в районе с. Сараево (кладбище)

4. Перечень нецентрализованных источников водоснабжения

1.	Колодец, материал сруба – железобетонные кольца; механический	Ивановская область, Приволжский район, д. Щербинино, около дома № 22
2.	Колодец, материал сруба – железобетонные кольца; механический	Ивановская область, Приволжский район, с. Рождествено, около дома № 14
3.	Колодец, материал сруба - дерево; механический	Ивановская область, Приволжский район, с. Рождествено, ул. Олимпийская, около дома № 8
4.	Колодец, материал сруба – железобетонные кольца; механический	Ивановская область, Приволжский район, д. Благинино, около дома № 14
5.	Колодец, материал сруба – железобетонные кольца; механический	Ивановская область, Приволжский район, д. Федорище, около дома № 11
6.	Колодец, материал сруба - дерево; механический	Ивановская область, Приволжский район, д. Анненское, около дома № 2
7.	Колодец, материал сруба - дерево; механический	Ивановская область, Приволжский район, д. Драчёво, около дома № 7
8.	Колодец, материал сруба - дерево; механический	Ивановская область, Приволжский район, д. Грязки, около дома № 10
9.	Артскважина; глубина 26 м; электрический насос	Ивановская область, Приволжский район, д. Васильчино, около дома № 9
10.	Колодец, материал сруба - дерево; механический	Ивановская область, Приволжский район, д. Селивёрстово, около дома № 1
11.	Колодец, материал сруба - дерево; механический	Ивановская область, Приволжский район, с. Рождествено, ул. Молодёжная, около дома № 27



СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от « 22 » 12 2021 № 71

г. Приволжск

О согласовании передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование администрации Плесского городского поселения Приволжского муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом Приволжского муниципального района, в соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Приволжского муниципального района Ивановской области, утвержденным решением Совета Приволжского муниципального района от 22.11.2011 №119, в рамках переданных полномочий по решению вопросов местного значения на 2022 год, утвержденных решением Совета Приволжского муниципального района от 25.11.2010 № 65, Совет Приволжского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Согласовать передачу в безвозмездное пользование администрации Плесского городского поселения на период с 01.01.2022 по 31.12.2022 года муниципального имущества, согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации Приволжского муниципального района заключить с администрацией Плесского городского поселения Приволжского муниципального района договор безвозмездного пользования вышеуказанного муниципального имущества.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 года и подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района».

**Председатель Совета Приволжского
муниципального района**

С.И.Лесных

**Глава Приволжского
муниципального района**

И.В. Мельникова

**ПЕРЕЧЕНЬ имущества, передаваемого в безвозмездное
пользование администрации Плесского городского поселения**

1. Перечень дорог общего пользования местного значения Приволжского муниципального района, расположенных вне границ населенных пунктов на территории Плесского городского поселения

№ п/п	Наименование автомобильной дороги	Идентификационный номер дороги	Протяженность автомобильной дороги, км
1	2	3	4
1	Филисово-Ивашково	24.220.506.ОП МО 017	2
2	Подъезд к Касимовка	24.220.506.ОП МО 018	0,76
3	Плес-Церковное	24.220.506.ОП МО 020	1,202
4	Утес-Кочергино	24.220.506.ОП МО 021	1,5
5	Подъезд к Пеньки	24.220.506.ОП МО 022	1,037
6	Подъезд к Климово	24.220.506.ОП МО 023	1
7	Подъезд к Мальцево	24.220.506.ОП МО 024	0,5
8	Ногино-Козлово	24.220.506.ОП МО 025	1
9	Подъезд к д.Татищево	24.220.506.ОП МО 168	0,14
10	Подъезд к д.Скородумка	24.220.506.ОП МО 169	0,07
ИТОГО:			9,209



СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от « 22 » 12 2021 № 72

г. Приволжск

О передаче имущества из муниципальной собственности Приволжского муниципального района в собственность Плесского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Приволжского муниципального района, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Приволжского муниципального района Ивановской области, утвержденным решением Совета Приволжского муниципального района от 22.11.2011 №119, на основании обращений администрации Плесского городского поселения от 18.11.2021 № 3, 13.12.2021 №9, Совет Приволжского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности Приволжского муниципального района в собственность Плесского городского поселения, согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации Приволжского муниципального района в порядке, установленном законодательством Российской Федерации:

- оформить совместно с администрацией Плесского городского поселения акт о передаче имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, из муниципальной собственности Приволжского муниципального района в собственность Плесского городского поселения;

- внести необходимые изменения в реестр имущества, находящегося в собственности Приволжского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района».

**Председатель Совета Приволжского
муниципального района**

С.И. Лесных

**Глава Приволжского
муниципального района**

И.В. Мельникова

**Перечень имущества,
передаваемого из муниципальной собственности
Приволжского муниципального района в собственность
Плесского городского поселения**

Назначение, наименование имущества	Адрес места нахождения имущества	Индивидуализирующие характеристики имущества
Сооружение дорожного транспорта – автомобильная дорога	Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский район, дорога «Попково-Выголово»	Кадастровый номер 37:13:000000:507, протяженность 6795 м., год строительства – 1987, год завершения реконструкции – 2016.
Сооружение электроэнергетики – наружное освещение	Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский район, д. Выголово	Кадастровый номер 37:13:033002:383 протяженность 1930 м., год завершения строительства – 2016.
Земельный участок	Ивановская область, Приволжский район, автомобильная дорога «Попково - Выголово – Северцево»	Кадастровый номер 37:13:000000:140, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для использования автомобильных дорог, площадь 2 462 кв.м.
Земельный участок	Ивановская область, Приволжский район	Кадастровый номер 37:13:033029:283 категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для использования автомобильной дороги Попково - Выголово – Северцево, площадь 20 624 кв.м.
Земельный участок	Ивановская область, Приволжский район	Кадастровый номер 37:13:033029:472 категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для использования автомобильной дороги «Попково-Выголово- Северцево», площадь 31 492 кв.м.
Земельный участок	Ивановская область, Приволжский район	Кадастровый номер 37:13:033029:473 категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для использования автомобильной дороги «Попково-Выголово- Северцево», площадь 8 497 кв.м.
Земельный участок	Ивановская область, Приволжский район	Кадастровый номер 37:13:033029:474 категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для использования автомобильной дороги «Попково-Выголово- Северцево», площадь 4 973 кв.м.
Земельный участок	Ивановская область, Приволжский район	Кадастровый номер 37:13:033029:476 категория земель: земли сельскохозяйственного

		назначения, разрешенное использование: для использования автомобильной дороги «Попково-Выголово- Северцево», площадь 14 795 кв.м.
Земельный участок	Ивановская область, Приволжский район	Кадастровый номер 37:13:033029:477 категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства площадь 17 881 кв.м.
Земельный участок	Ивановская область, Приволжский район	Кадастровый номер 37:13:033029:479 категории земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: автомобильная дорога Попково-Выголово-Северцево, площадь 395 кв.м.
Земельный участок	Ивановская область, Приволжский район, в районе населенных пунктов: Миловка, Выголово, Попково, Чурилово, Кренево, Филисово, Ивашково, Касимовка, Спасское, Церковное, Левашиха, Остров, Ногино, Козлово, Орешки	Кадастровый номер 37:13:033029:481 категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для ведения сельскохозяйственного производства, площадь 24 107 кв.м.
Земельный участок	Ивановская область, Приволжский район	Кадастровый номер 37:13:033029:714 категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для ведения сельскохозяйственного производства, площадь 26 461 кв.м.
Земельный участок	Ивановская область, Приволжский район, в районе населенных пунктов: Миловка, Выголово, Попково, Чурилово, Кренево, Филисово, Ивашково, Касимовка, Спасское, Церковное, Левашиха, Остров, Ногино, Козлово, Орешки	Кадастровый номер 37:13:033029:715 категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для ведения сельскохозяйственного производства, площадь 23 339 кв.м.
Земельный участок	Ивановская область, Приволжский район	Кадастровый номер 37:13:033029:718 категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для ведения сельскохозяйственного производства, площадь 23 577 кв.м.
Земельный участок	Ивановская область, Приволжский район, автомобильная дорога «Попково - Выголово – Северцево»	Кадастровый номер 37:13:033002:245 категории земель: земли населённых пунктов, разрешенное использование: для использования автомобильных дорог, площадь 2 809 кв.м.
Земельный участок	Ивановская область, Приволжский район, д.Выголово	Кадастровый номер 37:13:033002:246 категории земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: автомобильная дорога Попково-Выголово-Северцево, площадь 14 746 кв.м.
Земельный участок	Ивановская область, Приволжский район, деревня Выголово	Кадастровый номер 37:13:033002:262 категории земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: автомобильная

		дорога Попково-Выголово-Северцево, площадь 45 кв.м.
Земельный участок	Ивановская область, р-н Приволжский, д. Выголово	Кадастровый номер 37:13:033002:264 категории земель: Земли населённых пунктов, разрешенное использование: под опоры ЛЭП, площадь: 5 кв.м.
Земельный участок	Ивановская область, Приволжский район, автомобильная дорога «Попково - Выголово – Северцево»	Кадастровый номер 37:13:033010:76 категории земель: земли населённых пунктов, разрешенное использование: для использования автомобильных дорог, площадь: 4 564 кв.м.
Земельный участок	Ивановская область, Приволжский район, автомобильная дорога «Попково-Выголово – Северцево»	Кадастровый номер 37:13:033010:193 категории земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для использования автомобильных дорог, площадь 2 111 кв.м.



Совет Приволжского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.12.2021 г.

№ 73

г. Приволжск

**О передаче контрольно-счетной палате
Приволжского муниципального района
полномочий контрольно-счетных органов поселений по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля на 2022 год**

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», на основании: решения Совета Приволжского городского поселения от 24.11.2021 г № 40 , решения Совета Плесского городского поселения от 25.10.2021 г № 23, решения Совета Ингарского сельского поселения от 29.11.2021 г. № 40, решения Совета Новского сельского поселения от 30.11.2021 г № 39, решения Совета Рождественского сельского поселения от 19.11.2021 г № 27, Устава Приволжского муниципального района, Решения Совета Приволжского муниципального района от 27.05.2015 г № 53 "Об утверждении Положения о контрольно-счетной палате Приволжского муниципального района" Совет Приволжского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Принять и передать контрольно-счетной палате Приволжского муниципального района полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетных органов следующих поселений:

- Приволжского городского поселения;
- Плесского городского поселения;
- Ингарского сельского поселения;
- Новского сельского поселения;
- Рождественского сельского поселения;

2. Утвердить проект типового Соглашения о передаче контрольно-счетной палате Приволжского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (приложение №1).

3. Финансирование передаваемых полномочий осуществлять за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов поселений, указанных в пункте 1 настоящего решения, в бюджет Приволжского муниципального района. Размер межбюджетных трансфертов определить согласно приложению № 2.

4. Право на заключение соглашения между поселениями, указанными в пункте 1 настоящего решения и Приволжским муниципальным районом на 2022 год оставляю за Председателем Совета Приволжского муниципального района.

5. Считать утратившим силу решение Совета Приволжского муниципального района от 24.12.2020 г. № 75 «О передаче контрольно-счетной палате Приволжского муниципального района полномочий контрольно-счетных органов поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2021 год»

6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и действует до 31.12.2022 года.

**Председатель Совета
Приволжского муниципального района**

С.И. Лесных

**Глава Приволжского
муниципального района**

И.В. Мельникова

СОГЛАШЕНИЕ
о передаче контрольно-счетной палате Приволжского муниципального района полномочий
[Контрольно-счетного органа поселения] по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля

[населенный пункт]

« ____ » _____ 20__ г.

Совет [поселения муниципального района] Ивановской области (далее – Совет поселения) в лице Председателя [Фамилия Имя Отчество], действующего на основании Устава [поселения] и Решения Совета [поселения] от _____ № _____¹, с одной стороны, Совет Приволжского муниципального района Ивановской области (далее – Совет района) в лице Председателя _____ и Контрольно-счетная палата Приволжского муниципального района Ивановской области (далее – контрольно-счетный орган района) в лице председателя _____, действующих на основании Устава Приволжского муниципального района, Решение Совета Приволжского муниципального района от 27.05.2015 г № 53 "Об утверждении Положения о контрольно-счетной палате Приволжского муниципального района", Решения Совета Приволжского муниципального района от _____ № __2 с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего соглашения является передача Контрольно-счетной палате Приволжского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа поселения (ввиду его отсутствия) по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

1.2. Контрольно-счетной палате Приволжского муниципального района передаются следующие полномочия:

- 1) внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения;
- 2) экспертиза проекта бюджета поселения;
- 3) иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля, установленные федеральными законами, законами субъекта Российской Федерации, Уставом Приволжского муниципального района и решениями Совета Приволжского муниципального района.

1.3. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения и экспертиза проекта бюджета поселения ежегодно включаются в план работы Контрольно-счетной палаты Приволжского муниципального района.

1.4. Другие контрольные и экспертно-аналитические мероприятия включаются в план работы Контрольно-счетной палаты Приволжского муниципального района на основании предложений органов местного самоуправления поселения, представляемых в установленные сроки в Совет Приволжского муниципального района.

2. Порядок определения объема межбюджетных трансфертов

2.1 Исполнение полномочий, переданных Советом _____ поселения Совету Приволжского муниципального района в соответствии с настоящим Соглашением, осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района.

2.2 Средства для обеспечения полномочий, указанных в пункте 1.1 настоящего Соглашения, предусматриваются в структуре расходов бюджета поселения на 2022 год и составляют _____ рублей.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Совет Приволжского муниципального района:

3.1.1. предусматривает в муниципальных правовых актах полномочия Контрольно-счетной палаты Приволжского муниципального района по исполнению предусмотренных настоящим Соглашением полномочий;

3.1.2. устанавливает штатную численность Контрольно-счетной палаты Приволжского муниципального района с учетом необходимости исполнения предусмотренных настоящим Соглашением полномочий;

3.1.3. получает от Контрольно-счетной палаты Приволжского муниципального района информацию об исполнении предусмотренных настоящим Соглашением полномочий и результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий;

3.2. Контрольно-счетной палата Приволжского муниципального района:

3.2.1. включает в планы своей работы:

- ежегодно - внешнюю проверку годового отчета об исполнении бюджета поселения, экспертизу проекта бюджета поселения, экспертизу муниципальных программ поселения;

- иные контрольные и экспертно-аналитические мероприятия;

3.2.2. проводит предусмотренные планом своей работы мероприятия в сроки, определенные по согласованию с инициатором проведения мероприятия, за исключением случаев, когда указанные сроки установлены законодательством;

3.2.3. в порядке подготовки к внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета поселения в течение соответствующего года вправе осуществлять мероприятия по контролю за исполнением бюджета поселения и использованием средств указанного бюджета;

3.2.4. определяет формы, цели, задачи и исполнителей проводимых мероприятий, способы их проведения, проверяемые органы и организации в соответствии со своим регламентом и стандартами внешнего муниципального финансового контроля и с учетом предложений инициатора проведения мероприятия;

3.2.5. имеет право проводить контрольные и экспертно-аналитические мероприятия совместно с другими органами и организациями, с привлечением их специалистов и независимых экспертов;

3.2.6. направляет отчеты и заключения по результатам проведенных мероприятий Совету _____ поселения;

3.2.7. вправе при необходимости направлять указанные материалы иным государственным органам;

3.2.8. вправе размещать информацию о проведенных мероприятиях на официальном сайте Приволжского муниципального района в сети «Интернет»;

3.2.9. направляет представления и предписания проверяемым органам и организациям, принимает другие предусмотренные законодательством меры по устранению и предотвращению выявленных нарушений;

3.2.10. при выявлении возможности по совершенствованию бюджетного процесса, порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности поселения, вправе направлять органам местного самоуправления поселения соответствующие предложения;

3.2.11. в случае возникновения препятствий для исполнения предусмотренных настоящим Соглашением полномочий, может обращаться в Совет _____ поселения с предложениями по их устранению;

3.2.12. предоставляет Совету _____ поселения в срок, не позднее 10 февраля года следующего за отчетным, ежегодную информацию об исполнении полномочий, переданных по настоящему Соглашению;

3.2.13. вправе приостановить либо прекратить исполнение полномочий, переданных по настоящему Соглашению, в случае принятия Советом Приволжского муниципального района соответствующего решения.

3.3. Совет _____ поселения:

3.3.1. направляет в Контрольно-счетную палату Приволжского муниципального района предложения о проведении контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, которые могут включать рекомендации по срокам, целям, задачам и исполнителям проводимых мероприятий, способам их проведения, проверяемым органам и организациям;

3.3.2. рассматривает отчеты и заключения Контрольно-счетной палаты Приволжского муниципального района по результатам проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий;

3.3.3. рассматривает обращения контрольно-счетной комиссии Приволжского муниципального района по вопросу устранения препятствий для исполнения предусмотренных настоящим Соглашением полномочий, принимает необходимые для их устранения меры;

3.3.4. получает отчеты и информацию об исполнении предусмотренных настоящим Соглашением полномочий;

3.3.5. имеет право опубликовывать информацию о проведенных Контрольно-счетной палатой Приволжского муниципального района в соответствии с настоящим Соглашением мероприятиях в средствах массовой информации поселения.

4. Срок действия соглашения

Соглашение действует с 01.01.2022 до 31.12.2022 года.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и ненадлежащее исполнение предусмотренных настоящим Соглашением обязанностей и полномочий в соответствии с Федеральными законами, законами субъекта Российской Федерации и настоящим Соглашением.

5.2. Ответственность сторон не наступает, если неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей допущено в связи с внесением изменений в законодательство, регулирующее деятельность сторон как юридических лиц, а также в законодательство, в целях исполнения которого заключено настоящее Соглашение.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

6.2. Изменения и дополнения в Соглашение могут быть внесены по взаимному согласию сторон путем составления дополнительного соглашения в письменной форме, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

6.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по соглашению сторон, либо по письменной инициативе одной из сторон в случае возникшей в соответствии с законодательством невозможности исполнения ею предусмотренных настоящим Соглашением полномочий.

6.4. В случае прекращения действия настоящего Соглашения, начатые и проводимые в соответствии с ним контрольные и экспертно-аналитические мероприятия, продолжаются до их полного завершения.

6.5. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении обязательств по настоящему Соглашению, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном законодательством.

6.6. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7. Реквизиты и подписи сторон

Совет Приволжского муниципального района Ивановской области

Адрес _____

Телефон _____

Председатель Совета района _____ /ФИО/
М.П.

Совет _поселения _____

Адрес _____

Телефон _____

Председатель Совета _____ поселения _____ /ФИО/

М.П.

Контрольно-счетная палата Приволжского муниципального района Ивановской области

Адрес _____

Телефон _____

Председатель контрольно-счетной палаты
Приволжского муниципального района _____ /ФИО/

М.П.

**Размер межбюджетных трансфертов,
предоставляемых из бюджетов поселений бюджету
Приволжского муниципального района на осуществление полномочий контрольно-счетных
органов поселений
по внешнему муниципальному финансовому контролю**

Наименование поселения	Размер межбюджетного трансферта, руб.
	2022 год
Приволжское городское поселение	35 525,34
Плесское городское поселение	35 272,27
Ингарское сельское поселение	4 283,00
Новское сельское поселение	2 904,00
Рождественское сельское поселение	1 516,00
ИТОГО:	79 500,61



СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 21.12.2021

№ 74

г. Приволжск

О внесении изменений в решение Совета Приволжского муниципального района от 25.11.2021 №67 «О принятии к осуществлению части полномочий поселений»

На основании решения Совета Плесского городского поселения от 10.12.2021 № 35, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и частью 3 статьи 5 Устава Приволжского муниципального района, Совет Приволжского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Приволжского муниципального района от 25.11.2021 № 67 «О принятии к осуществлению части полномочий поселений» дополнив подпункт 1.1 абзацем следующего содержания:

«-осуществление контроля за исполнением бюджета Плесского городского поселения.»

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2022 года и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района».

**Председатель Совета Приволжского
муниципального района**

С.И. Лесных

**Глава Приволжского
муниципального района**

И.В. Мельникова



СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 22.12.2021 № 76

г. Приволжск

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Приволжского муниципального района от 24.12.2020 № 88

«О бюджете Приволжского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского муниципального района Совет Приволжского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского муниципального района от 24.12.2020 № 88 «О бюджете Приволжского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

1.1. В пункте 1.1 статьи 1 на 2021 год:

по строке «-общий объем доходов бюджета в сумме» цифру «413167395,52» заменить цифрой «417825823,27»;

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифру «424999709,92» заменить цифрой «422681895,32»;

по строке «дефицит бюджета в сумме» цифру «11832314,40» заменить цифрой «4856072,05».

1.2. В приложении № 2 к решению Совета Приволжского муниципального района от 24.12.2020 № 88 «Доходы бюджета Приволжского муниципального района по кодам классификации доходов бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

По строке «**000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ**» по графе «2021год» цифру «110 133 281,19» заменить цифрой «110 542 708,19»;

По строке «**000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ**» по графе «2021 год» цифру «65 420 050,00» заменить цифрой «65 480 050,00»;

По строке «000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц» по графе «2021 год» цифру «65 420 050,00» заменить цифрой «65 480 050,00»;

По строке «000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации» по графе «2021год» цифру «1 558 500,00» заменить цифрой «1 618 500,00»;

По строке «182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации» по графе «2021год» цифру «1 558 500,00» заменить цифрой «1 618 500,00»;

По строке «**000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД**» по графе «2021год» цифру «7 981 155,00» заменить цифрой «8 096 178,00»;

По строке «000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения» по графе «2021год» цифру «4 214 840,00» заменить цифрой «4 329 863,00»;

По строке «000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы» по графе «2021год» цифру «2 234 840,00» заменить цифрой «2 291 840,00»;

По строке «000 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы» по графе «2021год» цифру «2 234 400,00» заменить цифрой «2 291 400,00»;

По строке «182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы» по графе «2021год» цифру «2 234 400,00» заменить цифрой «2 291 400,00»;

По строке «000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов» по графе «2021год» цифру «1 980 000,00» заменить цифрой «2 038 023,00»;

По строке «000 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)» по графе «2021год» цифру «1 980 000,00» заменить цифрой «2 038 000,00»;

По строке «182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)» по графе «2021год» цифру «1 980 000,00» заменить цифрой «2 038 000,00»;

После строки «182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)» по графе «2021год» с цифрой «2 038 000,00», по графе «2022год» с цифрой «1 515 700,00», по графе «2023год» с цифрой «1 611 900,00» дополнить строками следующего содержания:

-«000 1 05 01022 01 0000 110Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)» по графе «2021год» с цифрой «23,00»;

-«182 1 05 01022 01 0000 110Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)» по графе «2021год» с цифрой «23,00»;

По строке «**000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ**» по графе «2021год» цифру «4 019 242,88» заменить цифрой «4 034 242,88»;

По строке «000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» по графе «2021год» цифру «227 903,00» заменить цифрой «242 903,00»;

По строке «000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» по графе «2021год» цифру «227 903,00» заменить цифрой «242 903,00»;

По строке «000 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» по графе «2021год» цифру «227 903,00» заменить цифрой «242 903,00»;

По строке «303 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» по графе «2021год» цифру «227 903,00» заменить цифрой «242 903,00»;

По строке «**000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ**» по графе «2021год» цифру «2 101 850,00» заменить цифрой «2 161 418,00»;

По строке «000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» по графе «2021год» цифру «440 000,00» заменить цифрой «476 377,00»;

После строки «000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» по графе «2021год» с цифрой «476 377,00» дополнить строками следующего содержания:

-«000 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу» по графе «2021год» с цифрой «36 377,00»

-«073 1 14 02052 05 0000 440Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу» по графе «2021год» с цифрой «36 377,00»;

По строке «000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности» по графе «2021год» цифру «1 661 850,00» заменить цифрой «1 685 041,00»;

По строке «000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» по графе «2021год» цифру «1 600 500,00» заменить цифрой «1 623 691,00»;

По строке «000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений» по графе «2021год» цифру «900 500,00» заменить цифрой «923 691,00»;

По строке «313 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений» по графе «2021год» цифру «820 500,00» заменить цифрой «843 691,00»;

По строке «**000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА**» по графе «2021год» цифру «231 997,00» заменить цифрой «391 833,00»;

По строке «000 1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях» по графе «2021год» цифру «151 312,00» заменить цифрой «212 216,00»;

По строке «000 1 16 01050 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан» по графе «2021год» цифру «7 200,00» заменить цифрой «7 686,00»;

По строке «000 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав» по графе «2021год» цифру «7 200,00» заменить цифрой «7 686,00»;

По строке «023 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

» по графе «2021год» цифру «4 200,00» заменить цифрой «4 686,00»;

По строке «000 1 16 01060 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность» по графе «2021год» цифру «41 262,00» заменить цифрой «50 320,00»;

По строке «000 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав» по графе «2021год» цифру «41 262,00» заменить цифрой «50 320,00»;

По строке «023 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав» по графе «2021год» цифру «5 000,00» заменить цифрой «7 500,00»;

По строке «042 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав» по графе «2021год» цифру «36 262,00» заменить цифрой «42 820,00»;

По строке «000 1 16 01070 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности» по графе «2021год» цифру «15 000 ,00» заменить цифрой «16 000,00»;

По строке «000 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по

По строке «042 1 16 01193 01 0000 140Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав» по графе «2021год» цифру «5 250,00» заменить цифрой «30 500,00»;

По строке «000 1 16 01200 01 0000 140Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность» по графе «2021год» цифру «58 150,00» заменить цифрой «77 039,00»;

По строке «000 1 16 01203 01 0000 140Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав» по графе «2021год» цифру «58 150,00» заменить цифрой «77 039,00»;

По строке «023 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав» по графе «2021год» цифру «4 200,00» заменить цифрой «6 100,00»;

По строке «042 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав» по графе «2021год» цифру «53 950,00» заменить цифрой «70 939,00»;

После строки «042 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав» по графе «2021год» с цифрой «70 939,00» дополнить строками следующего содержания:

-«000 1 16 02000 02 0000 140Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях» по графе «2021год» с цифрой «5 017,00»;

-«000 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов» по графе «2021год» с цифрой «5 017,00»;

-« 303 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов» по графе «2021год» с цифрой «5 017,00»;

По строке «000 1 16 07000 01 0000 140Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации» по графе «2021год» цифру «26 950,00» заменить цифрой «104 872,00»;

По строке «000 1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом» по графе «2021год» цифру «26 950,00» заменить цифрой «104 872,00»;

По строке «000 1 16 07010 05 0000 140Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района» по графе «2021год» цифру «26 950,00» заменить цифрой «104 872,00»;

По строке «073 1 16 07010 05 0000 140Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района» по графе «2021год» цифру «26 950,00» заменить цифрой «104 872,00»;

По строке «000 1 16 10000 00 0000 140Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)» по графе «2021год» цифру «53 735,00» заменить цифрой «69 728,00»;

После строки «000 1 16 10000 00 0000 140Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)» по графе «2021год» с цифрой «69 728,00», по графе «2022год»с цифрой «1 000,00» дополнить строками следующего содержания:

-«000 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального района» по графе «2021год» с цифрой «12 500,00»

-«073 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального района» по графе «2021год» с цифрой «12 500,00»

По строке «000 1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году» по графе «2021год» цифру «30 680,00» заменить цифрой «34 173,00»;

По строке «000 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году» по графе «2021год» цифру «28 680,00» заменить цифрой «32 173,00»;

По строке «188 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)» по графе «2021год» цифру «13 300» заменить цифрой «15 178,00»;

По строке «303 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)» по графе «2021год» цифру «15 380,00» заменить цифрой «15 895,00»;

После строки «303 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)» с цифрой «15 895,00» дополнить строкой следующего содержания:

-« 321 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)» по графе «2021год» с цифрой «1 100,00»

По строке «000 2 00 00000 00 0000 000 **БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ**» по графе «2021год» цифру «303 034 114,33» заменить цифрой «307 283 115,08»;

По строке «000 2 02 00000 00 0000 000 **БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**» по графе «2021год» цифру «301 716 611,84» заменить цифрой «305 965 612,59»;

По строке «000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» по графе «2021год» цифру «108 864 253,00» заменить цифрой «111 801 169,00»;

По строке «000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов» по графе «2021год» цифру «21 630 953,00» заменить цифрой «24 567 869,00»;

По строке «000 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов» по графе «2021год» цифру «21 630 953,00» заменить цифрой «24 567 869,00»;

По строке «092 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов» по графе «2021год» цифру «21 630 953,00» заменить цифрой «24 567 869,00»;

По строке «000 2 02 30000 00 0000 150 **Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации**» по графе «2021год» цифру «127 999 411,58» заменить цифрой «129 311 496,33»;

По строке «000 2 02 30024 00 0000 150Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» по графе «2021год» цифру «2 340 817,04» заменить цифрой «2 250 201,00»;

По строке «000 2 02 30024 05 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» по графе «2021год» цифру «2 340 817,04» заменить цифрой «2 250 201,00»;

По строке «092 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» по графе «2021год» цифру «2 340 817,04» заменить цифрой «2 250 201,00»;

По строке «000 2 02 39999 00 0000 150Прочие субвенции» по графе «2021год» цифру «123 678 503,00» заменить цифрой «125 081 203,79»;

По строке «000 2 02 39999 05 0000 150Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов» по графе «2021год» цифру «123 678 503,00» заменить цифрой «125 081 203,79»;

По строке «092 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов» по графе «2021год» цифру «123 678 503,00» заменить цифрой «125 081 203,79»;

По строке «**Всего доходов**» по графе «2021 год» цифру «413 167 395,52» заменить цифрой «417 825 823,27».

1.3. В приложении № 3 к решению Совета Приволжского муниципального района от 24.12.2020 № 88 «Перечень главных администраторов (администраторов) доходов бюджета Приволжского муниципального района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

По главе 023:

После строки «1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав» дополнить строкой следующего содержания:

-«1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав»

По главе 042 :

После строки «042 Комитет Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты населения» дополнить строками следующего содержания:

-«1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав»

-«1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав».

По главе 182:

После строки «1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации» дополнить строкой следующего содержания:

-«1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)».

По главе 321 Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ивановской области:

После строки «1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав» дополнить строкой следующего содержания:

-«1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального

дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)»

1.4. В статье 4 «Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Приволжского муниципального района, утвержденного статьей 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов получаемых:

1) из областного бюджета:

по строке «на 2021 год в сумме» цифру «301716611,84» заменить цифрой «305965612,59».

1.5. В приложении № 4 к решению Совета Приволжского муниципального района от 24.12.2020 № 88 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Приволжского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

По строке «092 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов» по графе «2021 год» цифру «11832314,40» заменить цифрой «4856072,05»;

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета» по графе «2021 год» цифру «11832314,40» заменить цифрой «4856072,05»;

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов» по графе «2021 год» цифру «-413167395,52» заменить цифрой «-417825823,27»;

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» по графе «2021 год» цифру «-413167395,52» заменить цифрой «-417825823,27»;

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2021 год» цифру «-413167395,52» заменить цифрой «-417825823,27»;

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2021 год» цифру «-413167395,52» заменить цифрой «-417825823,27»;

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов по графе «2021 год» цифру «424999709,92» заменить цифрой «422681895,32»;

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2021 год» цифру «424999709,92» заменить цифрой «422681895,32»;

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2021 год» цифру «424999709,92» заменить цифрой «422681895,32»;

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2021 год» цифру «424999709,92» заменить цифрой «422681895,32».

1.6. В приложении № 6 к решению Совета Приволжского муниципального района от 24.12.2020 № 88 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского муниципального района по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

После строки «Резервный фонд Администрации Приволжского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования) 0120120810 800» по графе «2021 год» цифру «500000,00» заменить цифрой «465000,00» и дополнить строкой следующего содержания:

- «Иные выплаты населению (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0120170040 300» по графе «2021 год» цифра «35000,00»;

По строке **«Муниципальная программа «Развитие дополнительного образования в сфере культуры в Приволжском муниципальном районе» 0200000000»** по графе «2021 год» цифру **«24389694,44»** заменить цифрой **«24100333,88»**;

По строке **«Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в Приволжском муниципальном районе» 0210000000»** по графе «2021 год» цифру **«24389694,44»** заменить цифрой **«24100333,88»**;

По строке **«Основное мероприятие «Развитие дополнительного образования в сфере культуры» 0210100000»** по графе «2021 год» цифру **«24389694,44»** заменить цифрой **«24100333,88»**;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0210103590 600» по графе «2021 год» цифру «7030693,39» заменить цифрой «6741332,83»;

По строке **«Муниципальная программа «Развитие образования в Приволжском муниципальном районе» 0300000000»** по графе «2021 год» цифру **«313706711,57»** заменить цифрой **«315018796,32»**;

По строке **«Подпрограмма «Развитие образования» 0310000000»** по графе «2021 год» цифру **«310263211,40»** заменить цифрой **«311575296,15»**;

По строке **«Основное мероприятие «Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях» 0310100000»** по графе «2021 год» цифру **«139464221,03»** заменить цифрой **«140300620,03»**; по графе «2022 год» цифру **«107085466,19»** заменить цифрой **«107685466,19»**,

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дошкольного образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310101590 200» по графе «2022 год» цифру «15792502,26» заменить цифрой «16392502,26»;

По строке «Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0310180170 100» по графе «2021 год» цифру «57715600,00» заменить цифрой «58551999,00»;

По строке «*Основное мероприятие «Развитие общего образования» 0310200000*» по графе «2021 год» цифру «138682563,73» заменить цифрой «139248865,52»; по графе «2022 год» цифру «39823100,24» заменить цифрой «39213100,24»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений общего образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310202590 200» по графе «2022 год» цифру «4065939,05» заменить цифрой «34556939,05»;

По строке «Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0310280150 100» по графе «2021 год» цифру «62098778,00» заменить цифрой «62573668,00»;

По строке «Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310280150 200» по графе «2021 год» цифру «2035580,00» заменить цифрой «2036542,63»;

По строке «Возмещение затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0310280160 600» по графе «2021 год» цифру «1399877,00» заменить цифрой «1491326,16»;

По строке «*Основное мероприятие «Развитие дополнительного образования» 0310300000*» по графе «2022 год» цифру «12153778,80» заменить цифрой «12163778,80»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310303590 200» по графе «2022 год» цифру «1745484,07» заменить цифрой «1755484,07»;

По строке «*Основное мероприятие «Финансовое обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования» 0310400000*» по графе «2021 год» цифру «1752919,99» заменить цифрой «1662303,95»;

По строке «Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих оздоровление (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0310480100 100» по графе «2021 год» цифру «175341,00» заменить цифрой «192975,00»;

По строке «Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без

попечения родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих оздоровление (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310480100 200» по графе «2021 год» цифру «184438,00» заменить цифрой «431313,00»;

По строке «Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0310480110 300» по графе «2021 год» цифру «1355760,99» заменить цифрой «1000635,95»;

По строке «**Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью и земельными участками в Приволжском муниципальном районе» 0400000000**» по графе «2021 год» цифру «1666452,32» заменить цифрой «1342018,99», по графе «2022 год» цифру «1336352,32» заменить цифрой «1116351,95»;

По строке «**Подпрограмма «Формирование, эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом Приволжского муниципального района» 0410000000**» по графе «2021 год» цифру «836352,32» заменить цифрой «7840187,99», по графе «2022 год» цифру «836352,32» заменить цифрой «616351,95»;

По строке «**Основное мероприятие «Организация учета и содержание муниципального имущества Приволжского муниципального района» 0410100000**» по графе «2021 год» цифру «836352,32» заменить цифрой «784018,99», по графе «2022 год» цифру «836352,32» заменить цифрой «616351,95»;

По строке «Организация учета муниципального имущества и проведение его технической инвентаризации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0410120910 200» по графе «2021 год» цифру «87000,00» заменить цифрой «50666,67»;

По строке «Расходы на содержание казны (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0410120920 200» по графе «2021 год» цифру «713352,32» заменить цифрой «725352,32», по графе «2022 год» цифру «536352,32» заменить цифрой «316351,95»;

По строке «Проведение независимой оценки размера арендной платы, рыночной стоимости муниципального имущества, а также земельных участков, находящихся в государственной собственности до разграничения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0410120930 200» по графе «2021 год» цифру «36000,00» заменить цифрой «8000,00»;

По строке «**Подпрограмма «Эффективное управление и распоряжение земельными ресурсами Приволжского муниципального района» 0420000000**» по графе «2021 год» цифру «223750,00» заменить цифрой «25000,00»;

По строке «**Основное мероприятие «Выполнение кадастровых работ по формированию земельных участков Приволжского муниципального района» 0420100000**» по графе «2021 год» цифру «223750,00» заменить цифрой «25000,00»;

По строке «Выполнение кадастровых работ по межеванию, формированию земельных участков (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0420120950 200» по графе «2021 год» цифру «198750,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «**Подпрограмма «Установление границ населенных пунктов на территории Приволжского муниципального района» 0430000000**» по графе «2021 год» цифру «606350,00» заменить цифрой «533000,00»;

По строке «**Основное мероприятие «Землеустроительные работы» 0430100000**» по графе «2021 год» цифру «606350,00» заменить цифрой «533000,00»;

По строке «Землеустроительные работы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0430120980 200» по графе «2021 год» цифру «73350,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «**Муниципальная программа «Благоустройство территории Приволжского муниципального района» 0600000000**» по графе «2021 год» цифру «2249082,41» заменить цифрой «2112418,81»;

По строке «**Подпрограмма «Организация обезвреживания и размещения отходов» 0610000000**» по графе «2021 год» цифру «438970,00» заменить цифрой «302306,40»;

По строке «**Основное мероприятие «Обеспечение экологической безопасности использования, обезвреживания и размещения отходов от объектов жилищного фонда, предприятий и организаций Приволжского муниципального района» 0610100000**» по графе «2021 год» цифру «438970,00» заменить цифрой «302306,40»;

По строке «Субсидия на реализацию мер по обеспечению экологической безопасности использования, обезвреживания и размещения отходов от объектов жилищного фонда, предприятий и организаций Приволжского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования) 0610160010 800» по графе «2021 год» цифру «102970,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0610126210 200» по графе «2021 год» цифру «336000,00» заменить цифрой «302306,40»;

По строке «**Муниципальная программа «Отдельные вопросы жилищно - коммунального хозяйства в Приволжском муниципальном районе» 0800000000**» по графе «2021 год» цифру «**896825,70**» заменить цифрой «**578854,60**»;

По строке «**Подпрограмма «Жилищно - коммунальная инфраструктура» 0810000000**» по графе «2021 год» цифру «**896825,70**» заменить цифрой «**578854,60**»;

По строке «**Основное мероприятие «Теплоснабжение» 0810100000**» по графе «2021 год» цифру «146805,75» заменить цифрой «20130,33»;

По строке «Актуализация схемы теплоснабжения Приволжского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0810128040 200» по графе «2021 год» цифру «146805,75» заменить цифрой «20130,33»;

По строке «**Основное мероприятие «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда» 0810400000**» по графе «2021 год» цифру «427105,68» заменить цифрой «235810,00»;

По строке «Финансовое обеспечение на организацию обеспечения проживающих в поселениях и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организацию строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0810400410 200» по графе «2021 год» цифру «427105,68» заменить цифрой «235810,00»;

По строке «**Муниципальная программа «Совершенствование местного самоуправления Приволжского муниципального района» 1100000000**» по графе «2021 год» цифру «**3152277,08**» заменить цифрой «**3146518,08**»;

По строке «**Подпрограмма «Развитие муниципальной службы Приволжского муниципального района» 1110000000**» по графе «2021 год» цифру «**2017476,28**» заменить цифрой «**2011717,28**»;

По строке «**Основное мероприятие «Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы» 1110100000**» по графе «2021 год» цифру «101959,00» заменить цифрой «96200,00»;

По строке «Расходы на создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1110102500 200» по графе «2021 год» цифру «101959,00» заменить цифрой «96200,00»;

По строке «**Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на территории Приволжского муниципального района» 1300000000**» по графе «2021 год» цифру «**476029,01**» заменить цифрой «**475219,01**»;

По строке «**Подпрограмма «Профилактика правонарушений, наркомании, борьба с преступностью и обеспечение безопасности граждан на территории Приволжского муниципального района» 1310000000**» по графе «2021 год» цифру «**20800,00**» заменить цифрой «**19990,00**»;

По строке «**Основное мероприятие «Противодействие терроризму, экстремизму и организованной преступности» 1310100000**» по графе «2021 год» цифру «5800,00» заменить цифрой «4990,00»;

По строке «Выплата единовременного денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ, взрывчатых устройств (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 1310101000 300» по графе «2021 год» цифру «800,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Приобретение элементов экипировки, устройств, обеспечивающих необходимый уровень защиты граждан и охраны общественного порядка на объектах и во время мероприятий с повышенными требованиями к безопасности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1310103000 200» по графе «2021 год» цифру «5000,00» заменить цифрой «4990,00»;

По строке «**Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Приволжского муниципального района» 1500000000**» по графе «2021 год» цифру «**12460039,58**» заменить цифрой «**12203127,52**»;

По строке «**Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 1510000000**» по графе «2021 год» цифру «**12223504,29**» заменить цифрой «**12203127,52**»;

По строке «**Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт дорожной сети» 1510200000**» по графе «2021 год» цифру «7488164,00» заменить цифрой «7467787,23»;

По строке «Государственная экспертиза по определению достоверной сметной стоимости работ по ремонту автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд) 1510222140 200» по графе «2021 год» цифру «48000,00» заменить цифрой «53000,00»;

По строке «Строительный контроль (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1510223000 200» по графе «2021 год» цифру «97732,77» заменить цифрой «72356,00»;

По строке «**Подпрограмма «Развитие пассажирских перевозок на территории Приволжского муниципального района» 1520000000**» по графе «2021 год» цифру «236535,29» заменить цифрой «0,00»;

По строке «**Основное мероприятие «Регулярные перевозки» 1520100000**» по графе «2021 год» цифру «236535,29» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Организация регулярных перевозок по муниципальным маршрутам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1520124000 200» по графе «2021 год» цифру «236535,29» заменить цифрой «0,00»;

По строке «**Муниципальная программа «Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории Приволжского муниципального района» 1600000000**» по графе «2021 год» цифру «434086,47» заменить цифрой «944096,77»;

По строке «**Подпрограмма «Социально-экономическая поддержка молодых специалистов сферы здравоохранения в Приволжском муниципальном районе» 1610000000**» по графе «2021 год» цифру «88000,00» заменить цифрой «48333,33»;

По строке «**Основное мероприятие «Материальная поддержка молодых специалистов» 1610100000**» по графе «2021 год» цифру «88000,00» заменить цифрой «48333,33»;

По строке «Поддержка молодых специалистов (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 1610106690 300» по графе «2021 год» цифру «88000,00» заменить цифрой «48333,33»;

По строке «**Подпрограмма «Реализация мероприятий по развитию сети фельдшерско-акушерских пунктов и офисов врачей общей практики в сельских поселениях Приволжского муниципального района» 1620000000**» по графе «2021 год» цифру «346086,47» заменить цифрой «895763,44»;

По строке «**Основное мероприятие «Коммунальная инфраструктура» 1620200000**» по графе «2021 год» цифру «346086,47» заменить цифрой «895763,44»;

По строке «Мероприятия в области коммунальной инфраструктуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1620226000 200» по графе «2021 год» цифру «346086,47» заменить цифрой «895763,44»;

По строке «**Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в Приволжском муниципальном районе» 1800000000**» по графе «2021 год» цифру «3000,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «**Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда в учреждениях и предприятиях Приволжского муниципального района» 1810000000**» по графе «2021 год» цифру «3000,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «**Основное мероприятие «Содействие в улучшении условий и охраны труда в целях снижения производственного травматизма и профессиональной заболеваемости работников» 1810200000**» по графе «2021 год» цифру «3000,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Улучшение условий и охраны труда в учреждениях и предприятиях Приволжского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1810241200 200» по графе «2021 год» цифру «3000,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «**Непрограммные направления деятельности**» по графе «2021 год» цифру «63283051,92» заменить цифрой «60478051,92»; по графе «2022 год» цифру «55841590,19» заменить цифрой «56061590,56»;

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4090001400 200» по графе «2022 год» цифру «0,00» заменить цифрой «220000,37»;

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации (Иные бюджетные ассигнования) 4090001400 800» по графе «2021 год» цифру «2938772,00» заменить цифрой «133772,00»;

По строке «Итого» по графе «2021 год» цифру «424999709,92» заменить цифрой «422681895,32».

1.7. В приложении № 7 к решению Совета Приволжского муниципального района от 24.12.2020 № 88 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

По строке «Муниципальное казённое учреждение отдел образования администрации Приволжского муниципального района 073» по графе «2021 год» цифру «330613264,96» заменить цифрой «331925349,71»:

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дошкольного образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд) 073 0701 0310101590 200» по графе «2022 год» цифру «15792502,26» заменить цифрой «16392502,26»;

По строке «Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 073 0701 0310180170 100» по графе «2021 год» цифру «57715600,00» заменить цифрой «58551999,00»;

По строке «Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих оздоровление (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 073 0701 0310480100 100» по графе «2021 год» цифру «175341,00» заменить цифрой «192975,00»;

По строке «Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих оздоровление (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 0310480100 200» по графе «2021 год» цифру «184438,00» заменить цифрой «431313,00»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений общего образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 0310202590 200» по графе «2022 год» цифру «4065939,05» заменить цифрой «34556939,05»;

По строке «Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 073 0702 0310280150 100» по графе «2021 год» цифру «62098778,00» заменить цифрой «62573668,00»;

По строке «Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 0310280150 200» по графе «2021 год» цифру «2035580,00» заменить цифрой «2036542,63»;

По строке «Возмещение затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 073 0702 0310280160 600» по графе «2021 год» цифру «1399877,00» заменить цифрой «1491326,16»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0703 0310303590 200» по графе «2022 год» цифру «1745484,07» заменить цифрой «1755484,07»;

По строке «Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 073 1004 0310480110 300» по графе «2021 год» цифру «1355760,99» заменить цифрой «1000635,95»;

По строке «Финансовое управление администрации Приволжского муниципального района 092» по графе «2021 год» цифру «13832049,84» заменить цифрой «11027049,84»:

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации (Иные бюджетные ассигнования) 092 0113 4090001400 800» по графе «2021 год» цифру «2855000,00» заменить цифрой «50000,00»;

По строке «Администрация Приволжского муниципального района 303» по графе «2021 год» цифру «79327683,32» заменить цифрой «78502783,97»:

По строке «Резервный фонд Администрации Приволжского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования) 303 0111 0120120810 800» по графе «2021 год» цифру «500000,00» заменить цифрой «465000,00»;

По строке «Организация учета муниципального имущества и проведение его технической инвентаризации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 0410120910 200» по графе «2021 год» цифру «87000,00» заменить цифрой «50666,67»;

По строке «Расходы на содержание казны (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 0410120920 200» по графе «2021 год» цифру «713352,32» заменить цифрой «725352,32», по графе «2022 год» цифру «536352,32» заменить цифрой «316351,95»;

По строке «Проведение независимой оценки размера арендной платы, рыночной стоимости муниципального имущества, а также земельных участков, находящихся в государственной собственности до разграничения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 0410120930 200» по графе «2021 год» цифру «36000,00» заменить цифрой «8000,00»;

По строке «Выполнение кадастровых работ по межеванию, формированию земельных участков (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 0420120950 200» по графе «2021 год» цифру «198750,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Землеустроительные работы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 0430120980 200» по графе «2021 год» цифру «73350,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Приобретение элементов экипировки, устройств, обеспечивающих необходимый уровень защиты граждан и охраны общественного порядка на объектах и во время мероприятий с повышенными требованиями к безопасности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 1310103000 200» по графе «2021 год» цифру «5000,00» заменить цифрой «4990,00»;

По строке «Выплата единовременного денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ, взрывчатых устройств (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 303 0113 1310101000 300» по графе «2021 год» цифру «800,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Поддержка молодых специалистов (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 303 0113 1610106690 300» по графе «2021 год» цифру «88000,00» заменить цифрой «48333,33»;

По строке «Улучшение условий и охраны труда в учреждениях и предприятиях Приволжского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 1810241200 200» по графе «2021 год» цифру «3000,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Государственная экспертиза по определению достоверной сметной стоимости работ по ремонту автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0409 1510222140 200» по графе «2021 год» цифру «48000,00» заменить цифрой «53000,00»;

По строке «Строительный контроль (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0409 1510223000 200» по графе «2021 год» цифру «97732,77» заменить цифрой «72356,00»;

По строке «Организация регулярных перевозок по муниципальным маршрутам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0409 1520124000 200» по графе «2021 год» цифру «236535,29» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0412 4090001400 200» по графе «2022 год» цифру «0,00» заменить цифрой «220000,37»;

По строке «Финансовое обеспечение на организацию обеспечения проживающих в поселениях и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организацию строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0501 0810400410 200» по графе «2021 год» цифру «427105,68» заменить цифрой «235810,00»;

По строке «Актуализация схемы теплоснабжения Приволжского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0502 0810128040 200» по графе «2021 год» цифру «146805,75» заменить цифрой «20130,33»;

По строке «Мероприятия в области коммунальной инфраструктуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0502 1620226000 200» по графе «2021 год» цифру «346086,47» заменить цифрой «895763,44»;

По строке «Субсидия на реализацию мер по обеспечению экологической безопасности использования, обезвреживания и размещения отходов от объектов жилищного фонда, предприятий и организаций Приволжского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования) 303 0503 0610160010 800» по графе «2021 год» цифру «102970,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 0503 0610126210 200» по графе «2021 год» цифру «336000,00» заменить цифрой «302306,40»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 303 0703 0210103590 600» по графе «2021 год» цифру «7030693,39» заменить цифрой «6741332,83»;

По строке «Расходы на создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0705 1110102500 200» по графе «2021 год» цифру «87959,00» заменить цифрой «82200,00»;

После строки «Доплата к пенсиям муниципальным служащим (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 303 1001 1110270200 300» по графе «2021 год» цифра «1915517,28» дополнить строкой следующего содержания:

- «Иные выплаты населению (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0120170040 300» по графе «2021 год» цифра «35000,00»;

По строке «Итого» по графе «2021 год» цифру «424999709,92» заменить цифрой «422681895,32».

1.8. В приложении № 8 к решению Совета Приволжского муниципального района от 24.12.2020 № 88 «Распределение расходов бюджета Приволжского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»:

По строке «0100 Общегосударственные вопросы» по графе «2021 год» цифру «47534266,95» заменить цифрой «44326356,95»;

По строке «0111 Резервные фонды» по графе «2021 год» цифру «500000,00» заменить цифрой «465000,00»;

По строке «0113 Другие общегосударственные вопросы» по графе «2021 год» цифру «5437436,12» заменить цифрой «2264526,12», по графе «2022 год» цифру «1925142,26» заменить цифрой «1705141,89»;

По строке «0400 Национальная экономика» по графе «2021 год» цифру «14715507,70» заменить цифрой «14458595,64»; по графе «2022 год» цифру «11473724,17» заменить цифрой «11693724,54»;

По строке «0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» по графе «2021 год» цифру «12560039,58» заменить цифрой «12303127,52»;

По строке «0412 Другие вопросы в области национальной экономики» по графе «2022 год» цифру «0,00» заменить цифрой «220000,37»;

По строке «0500 Жилищно-коммунальное хозяйство» по графе «2021 год» цифру «3361716,59» заменить цифрой «3456758,86»;

По строке «0501 Жилищное хозяйство» по графе «2021 год» цифру «427105,68» заменить цифрой «235810,00»;

По строке «0502 Коммунальное хозяйство» по графе «2021 год» цифру «1594273,02» заменить цифрой «2017274,57»;

По строке «0503 Благоустройство» по графе «2021 год» цифру «1340337,89» заменить цифрой «1203674,29»;

По строке «0700 Образование» по графе «2021 год» цифру «353274556,81» заменить цифрой «354646647,04»;

По строке «0701 Дошкольное образование» по графе «2021 год» цифру «145748608,02» заменить цифрой «146849516,02», по графе «2022 год» цифру «114014761,19» заменить цифрой «114614761,19»;

По строке «0702 Общее образование» по графе «2021 год» цифру «13896639,79» заменить цифрой «139462941,58», по графе «2022 год» цифру «39606633,89» заменить цифрой «38996633,89»;

По строке «0703 Дополнительное образование детей» по графе «2021 год» цифру «37034985,78» заменить цифрой «36745625,22»; по графе «2022 год» цифру «18532453,09» заменить цифрой «18542453,09»;

По строке «0705 Профессиональная подготовка, повышение квалификации» по графе «2021 год» цифру «101959,00» заменить цифрой «96200,00»;

По строке «1000 Социальная политика» по графе «2021 год» цифру «**4962111,27**» заменить цифрой «**4641986,23**»;

По строке «1003 Социальное обеспечение населения» по графе «2021 год» цифру «122500,00» заменить цифрой «157500,00»;

По строке «1004 Охрана семьи и детства» по графе «2021 год» цифру «2924093,99» заменить цифрой «2568968,95»;

По строке «Всего расходов» по графе «2021 год» цифру «**424999709,92**» заменить цифрой «**422681895,32**».

1.9. В статье 15 «Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Приволжского муниципального района»:

по строке «на 2021 год в сумме» цифру «12560039,58» заменить цифрой «12303127,52».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района».

3. Данное решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Председатель Совета Приволжского
муниципального района**

С.И. Лесных

**Глава Приволжского
муниципального района**

И.В.Мельникова



**Совет Приволжского городского поселения
Приволжского муниципального района Ивановской области**

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.12.2021

№ 49

**О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Приволжского городского поселения от 23.12.2020 № 80
«О бюджете Приволжского городского поселения на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского городского поселения Совет Приволжского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского городского поселения от 23.12.2020 № 80 «О бюджете Приволжского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

1.1 В пункте 1.1 статьи 1

на 2021 год:

по строке «-общий объем доходов бюджета в сумме» цифру «377400708,62» заменить цифрой «374992139,73»;

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифру «386908577,08» заменить цифрой «379804073,18»;

по строке «-дефицит бюджета в сумме» цифру «9507869,06» заменить цифрой «4811933,45».

1.2 В приложение № 1 к решению Совета Приволжского городского поселения от 23.12.2020 №80 «О бюджете Приволжского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»:

По строке «**000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ**» по графе «2021год» цифру «92 589 044,00» заменить цифрой «93 246 050,00»;

По строке «**000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ**» по графе «2021год» цифру «77 137 000,00» заменить цифрой «77 251 000,00»;

По строке «000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц» по графе «2021год» цифру «77 137 000,00» заменить цифрой «77 251 000,00»;

По строке «000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации» по графе «2021год» цифру «699 000,00» заменить цифрой «769 000,00»;

По строке «182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации» по графе «2021год» цифру «699 000,00» заменить цифрой «769 000,00»;

По строке «000 1 01 02080 01 0000 110Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)» по графе «2021год» цифру «164 500,00» заменить цифрой «208 500,00»;

По строке «182 1 01 02080 01 0000 110Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)» по графе «2021год» цифру «164 500,00» заменить цифрой «208 500,00»;

По строке «**000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ**» по графе «2021год» цифру «2 382 898,00» заменить цифрой «2 866 924,00»;

По строке «000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» по графе «2021год» цифру «1 259 701,00» заменить цифрой «1 728 601,00»;

По строке «000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков» по графе «2021год» цифру «750 000,00» заменить цифрой «1 189 000,00»;

По строке «000 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков» по графе «2021год» цифру «750 000,00» заменить цифрой «1 189 000,00»;

По строке «313 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков» по графе «2021год» цифру «750 000,00» заменить цифрой «1 189 000,00»;

По строке «000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)» по графе «2021год» цифру «401 461,00» заменить цифрой «431 361,00»;

По строке «000 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» по графе «2021год» цифру «401 461,00» заменить цифрой «431 361,00»;

По строке «313 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» по графе «2021год» цифру «211 461,00» заменить цифрой «231 661,00»;

По строке «314 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» по графе «2021год» цифру «190 00,00» заменить цифрой «199 700,00»;

По строке «000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» по графе «2021год» цифру «1 112 550,00» заменить цифрой «1 127 676,00»;

По строке «000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» по графе «2021год» цифру «1 112 550,00» заменить цифрой «1 127 676,00»;

По строке «000 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» по графе «2021год» цифру «1 112 550,00» заменить цифрой «1 127 676,00»;

По строке «313 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» по графе «2021год» цифру «1 112 550,00» заменить цифрой «1 127 676,00»;

По строке «**000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА**» по графе «2021год» цифру «1 612 150,00» заменить цифрой «1 624 400,00»;

По строке «000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)» по графе «2021год» цифру «229 000,00» заменить цифрой «237 000,00»;

По строке «000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)» по графе «2021год» цифру «229 000,00» заменить цифрой «237 000,00»;

По строке «000 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений» по графе «2021год» цифру «229 000,00»

заменить цифрой «237 000,00»;

По строке «154 1 13 01995 13 0002 13 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений (прочие доходы от оказания платных услуг)» по графе «2021год» цифру «45 000,00» заменить цифрой «53 000,00»;

По строке «000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства» по графе «2021год» цифру «873 150,00» заменить цифрой «877 400,00»;

По строке «000 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений» по графе «2021год» цифру «873 150,00» заменить цифрой «877 400,00»;

По строке «313 1 13 02995 13 0044 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений (выплата за дополнительные площади)» по графе «2021год» цифру «603 600,00» заменить цифрой «607 850,00»;

По строке «**000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ**» по графе «2021год» цифру «1 855 643,00» заменить цифрой «1 876 184,00»;

По строке «000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности» по графе «2021год» цифру «824 610,00» заменить цифрой «845 151,00»;

По строке «000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» по графе «2021год» цифру «824 610,00» заменить цифрой «843 691,00»;

По строке «000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений» по графе «2021год» цифру «824 610,00» заменить цифрой «843 691,00»;

По строке «313 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений» по графе «2021год» цифру «824 610,00» заменить цифрой «843 691,00»;

По строке «**000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА**» по графе «2021год» цифру «327 973,00» заменить цифрой «354 162,00»;

По строке «000 1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, государственной корпорацией» по графе «2021год» цифру «101 123,00» заменить цифрой «127 312,00»;

По строке «000 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского поселения» по графе «2021год» цифру «101 123,00» заменить цифрой «127 312,00»;

По строке «313 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского поселения» по графе «2021год» цифру «94 200,00» заменить цифрой «120 389,00»;

По строке «**000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ**» по графе «2021год» цифру «284 811 664,62» заменить цифрой «281 746 089,73»;

По строке «**000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**» по графе «2021год» цифру «289 157 975,43» заменить цифрой «286 050 755,54»;

По строке «**000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)**» по графе «2021год» цифру «166 030 697,56» заменить цифрой «162 923 477,67»;

По строке «000 2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды» по графе «2021год» цифру «35 400 000,00» заменить цифрой «36 282 441,27»;

По строке «000 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды» по графе «2021год» цифру «35 400 000,00» заменить цифрой «36 282 441,27»;

По строке «192 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» по графе «2021год» цифру «35 400 000,00» заменить цифрой «36 282 441,27»;

По строке «000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии» по графе «2021год» цифру «127 258 715,50» заменить цифрой «123 269 054,34»;

По строке «000 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений» по графе «2021год» цифру «127 258 715,50» заменить цифрой «123 269 054,34»;

По строке «192 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений» по графе «2021год» цифру «127 258 715,50» заменить цифрой «123 269 054,34»;

По строке «**000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ**» по графе «2021год» цифру «14 474,28» заменить цифрой «56 119,28»;

По строке «000 2 07 05000 13 0000 150Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений» по графе «2021год» цифру «14 474,28» заменить цифрой «56 119,28»;

По строке «000 2 07 05030 13 0000 150Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений» по графе «2021год» цифру «14 474,28» заменить цифрой «56 119,28»;

По строке «313 2 07 05030 13 0000 150Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений» по графе «2021год» цифру «14 474,28» заменить цифрой «56 119,28»;

По строке «**ВСЕГО ДОХОДОВ**» по графе «2021 год» цифру «377 400 708,62» заменить цифрой «374 992 139,73».

1.3 В п.1 статьи 4 по строке «на 2021 год в сумме» цифру «289157975,43» заменить цифрой «286050755,54»;

1.4 В Приложении № 4 к решению Совета Приволжского городского поселения от 23.12.2020 № 80 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Приволжского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

2021 год:

По строке «313 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов» цифру «9507869,06» заменить цифрой «4811933,45»;

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов» цифру «11507869,06» заменить цифрой «6811933,45»;

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов» цифру «-377400708,62» заменить цифрой «-374992139,73»;

По строке «313 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов» цифру «-377400708,62» заменить цифрой «-374992139,73»;

По строке «313 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение остатков средств бюджетов» цифру «-377400708,62» заменить цифрой «-374992139,73»;

По строке «313 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение остатков средств бюджетов» цифру «-377400708,62» заменить цифрой «-374992139,73»;

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» цифру «388908577,68» заменить цифрой «381804073,18»;

По строке «313 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» цифру «388908577,68» заменить цифрой «381804073,18»;

По строке «313 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» цифру «388908577,68» заменить цифрой «381804073,18»;

По строке «313 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» цифру «388908577,68» заменить цифрой «381804073,18».

1.5 В Приложении № 6 к решению Совета Приволжского городского поселения от 23.12.2020 № 80 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского городского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»:

По строке «**Муниципальная программа «Развитие культуры, молодежной политики, спорта, туризма и профилактики наркомании в Приволжском городском поселении» 2200000000**» по графе «2021 год» цифру «**45269517,38**» заменить цифрой «**43410134,46**»;

По строке «**Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Приволжском городском поселении» 2210000000**» по графе «2021 год» цифру «**9809298,92**» заменить цифрой «**9118591,94**»;

По строке «Основное мероприятие «Мероприятия в области физической культуры и спорта» 2210100000» по графе «2021 год» цифру «9809298,92» заменить цифрой «9118591,94»;

По строке «Расходы на содержание спортивного комплекса (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 2210100140 600» по графе «2021 год» цифру «9683048,92» заменить цифрой «8992341,94»;

По строке «**Подпрограмма «Развитие культуры в Приволжском городском поселении» 2230000000**» по графе «2021 год» цифру «**23377582,83**» заменить цифрой «**22348247,23**»;

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с организацией досуга для населения» 2230100000» по графе «2021 год» цифру «23377582,83» заменить цифрой «22348247,23»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с организацией досуга для населения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 2230100200 600» по графе «2021 год» цифру «17255774,21» заменить цифрой «16226438,61»;

По строке «**Подпрограмма «Развитие библиотечного обслуживания в Приволжском**

городском поселении» 2240000000» по графе «2021 год» цифру «9749731,76» заменить цифрой «9682319,88»;

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с библиотечным обслуживанием населения» 2240100000» по графе «2021 год» цифру «9749731,76» заменить цифрой «9682319,88»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с библиотечным обслуживанием населения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 2240100300 100» по графе «2021 год» цифру «4104673,61» заменить цифрой «4075613,61»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с библиотечным обслуживанием населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2240100300 200» по графе «2021 год» цифру «2452445,98» заменить цифрой «2416326,32»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с библиотечным обслуживанием населения (Иные бюджетные ассигнования) 2240100300 800» по графе «2021 год» цифру «6105,00» заменить цифрой «3872,78»;

По строке «**Подпрограмма «Развитие информационной стратегии в Приволжском городском поселении» 2260000000» по графе «2021 год» цифру «1246832,35» заменить цифрой «1174903,89»;**

По строке «Основное мероприятие «Развитие информационной стратегии в Приволжском городском поселении» 2260100000» по графе «2021 год» цифру «1246832,35» заменить цифрой «1174903,89»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений телевидения и радиовещания (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 2260100590 600» по графе «2021 год» цифру «1246832,35» заменить цифрой «1174903,89»;

По строке «**Муниципальная программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Приволжском городском поселении» 2400000000» по графе «2021 год» цифру «3728973,00» заменить цифрой «3602539,24»;**

По строке «**Подпрограмма «Обеспечение приватизации объектов муниципальной собственности Приволжского городского поселения» 2410000000» по графе «2021 год» цифру «480000,00» заменить цифрой «380001,24»;**

По строке «Основное мероприятие «Проведение независимой оценки и технической инвентаризации муниципального имущества» 2410100000» по графе «2021 год» цифру «480000,00» заменить цифрой «380001,24»;

По строке «Проведение технической инвентаризации муниципального имущества (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2410121920 200» по графе «2021 год» цифру «134540,00» заменить цифрой «64193,69»;

По строке «Проведение кадастровых работ по формированию земельных участков, постановке на государственный и кадастровый учет земельных участков (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2410121950 200» по графе «2021 год» цифру «277280,00» заменить цифрой «247627,55»;

По строке «**Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Приволжского городского поселения» 2420000000» по графе «2021 год» цифру «3248973,00» заменить цифрой «3222538,00»;**

По строке «Основное мероприятие «Содержание муниципального имущества» 2420100000» по графе «2021 год» цифру «3248973,00» заменить цифрой «3222538,00»;

По строке «Проведение ремонтных работ (реконструкция имущества казны) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2420121940 200» по графе «2021 год» цифру «300000,00» заменить цифрой «273565,00»;

По строке «**Муниципальная программа «Безопасный город» 2500000000» по графе «2021 год» цифру «2236384,32» заменить цифрой «2176384,32»;**

По строке «**Подпрограмма «Осуществление мероприятий по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Приволжского городского поселения» 2530000000» по графе «2021 год» цифру «60000,00» заменить цифрой «0,00»;**

По строке «Основное мероприятие «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация и ликвидация последствий терроризма на территории Приволжского городского поселения» 2530100000» по графе «2021 год» цифру «60000,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Расходы, связанные с профилактическими мерами антитеррористической и антиэкстремистской направленности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2530190040 200» по графе «2021 год» цифру «30000,00» заменить цифрой

«0,00»;

По строке «Минимизация и ликвидация терроризма и экстремизма (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2530190050 200» по графе «2021 год» цифру «30000,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «**Муниципальная программа «Благоустройство территории Приволжского городского поселения» 2600000000**» по графе «2021 год» цифру «**14532312,17**» заменить цифрой «**14959193,86**»;

По строке «**Подпрограмма «Наружное освещение» 2610000000**» по графе «2021 год» цифру «**9246287,74**» заменить цифрой «**10261481,09**»;

По строке «**Основное мероприятие «Организация уличного освещения» 2610100000**» по графе «2021 год» цифру «9246287,74» заменить цифрой «10261481,09»;

По строке «Организация наружного освещения (подача электрической энергии) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2610125020 200» по графе «2021 год» цифру «6509485,16» заменить цифрой «7309485,16», по графе «2022 год» цифру «6903154,78» заменить цифрой «5903187,11»;

По строке «Организация наружного освещения (техническое обслуживание линий электрических передач) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2610125030 200» по графе «2021 год» цифру «2685066,40» заменить цифрой «2900259,75», по графе «2022 год» цифру «540000,00» заменить цифрой «1539967,67»;

По строке «**Подпрограмма «Благоустройство территорий общего пользования» 2620000000**» по графе «2021 год» цифру «**5196924,43**» заменить цифрой «**4608612,77**»;

По строке «**Основное мероприятие «Прочие мероприятия» 2620500000**» по графе «2021 год» цифру «1446163,32» заменить цифрой «857851,66»;

По строке «Субсидии на содержание объектов внешнего благоустройства (Иные бюджетные ассигнования) 2620525010 800» по графе «2021 год» цифру «609300,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2620526510 200» по графе «2021 год» цифру «836863,32» заменить цифрой «857851,66»;

По строке «**Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами ЖКХ населения Приволжского городского поселения» 2700000000**» по графе «2021 год» цифру «**122063704,90**» заменить цифрой «**115230349,53**»;

По строке «**Подпрограмма «Жилищная инфраструктура» 2710000000**» по графе «2021 год» цифру «**4702353,86**» заменить цифрой «**2068641,82**»;

По строке «**Основное мероприятие «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» 2710100000**» по графе «2021 год» цифру «2823886,12» заменить цифрой «190174,08»;

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации (Иные бюджетные ассигнования) 2710101401 800» по графе «2021 год» цифру «2823886,12» заменить цифрой «190174,08»;

По строке «**Подпрограмма «Коммунальная инфраструктура» 2720000000**» по графе «2021 год» цифру «**4251045,66**» заменить цифрой «**51402,33**»;

По строке «**Основное мероприятие «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» 2720300000**» по графе «2021 год» цифру «4199643,33» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 27203S6800 200» по графе «2021 год» цифру «4199643,33» заменить цифрой «0,00»;

По строке «**Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Приволжского городского поселения» 2900000000**» по графе «2021 год» цифру «**70430549,59**» заменить цифрой «**69594247,84**»;

По строке «**Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 2910000000**» по графе «2021 год» цифру «**70430549,59**» заменить цифрой «**69594247,84**»;

По строке «**Основное мероприятие «Организация функционирования автомобильных дорог общего пользования» 2910100000**» по графе «2021 год» цифру «8458607,15» заменить цифрой «8458551,54»;

По строке «Зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2910122010 200» по графе «2021 год» цифру «4027082,59» заменить цифрой «4027026,98»; по графе «2022 год» цифру «3688693,63» заменить цифрой «3332719,17»;

После строки «Организация обслуживания ливневой канализации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2910122040 200» по графе «2021 год» цифра «346758,70» дополнить строкой следующего содержания:

- «Установка дорожных знаков в г.Приволжск (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2910122050 200» по графе «2022 год» цифра «355974,46»;

По строке «**Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети»**

2910200000» по графе «2021 год» цифру «61971942,44» заменить цифрой «61135696,30»;

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации (Иные бюджетные ассигнования) 2910201402 800» по графе «2021 год» цифру «1020000,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Государственная экспертиза по определению достоверности сметной стоимости работ по ремонту автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2910222140 200» по графе «2021 год» цифру «111753,60» заменить цифрой «123753,60»;

По строке «Строительный контроль (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2910223000 200» по графе «2021 год» цифру «337082,44» заменить цифрой «334750,44»;

По строке «Ремонт тротуаров г.Приволжск (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 2910223190 200» по графе «2021 год» цифру «1402940,53» заменить цифрой «1377821,03»;

По строке «Расходы на проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 29102S0510 200» по графе «2021 год» цифру «3531554,80» заменить цифрой «3531113,65»;

По строке «Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2910286500 200» по графе «2021 год» цифру «51089147,87» заменить цифрой «51288794,38»;

По строке **«Муниципальная программа «Обеспечение оптимальных условий деятельности в административном здании по адресу: Ивановская область, г. Приволжск, ул.Революционная, дом 63» 3000000000»** по графе «2021 год» цифру «17489933,90» заменить цифрой «17438141,75»;

По строке **«Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации Приволжского муниципального района, ее структурных подразделений» 3030000000»** по графе «2021 год» цифру «11794905,53» заменить цифрой «11774871,93»;

По строке **«Основное мероприятие «Создание оптимальных условий для функционирования администрации Приволжского муниципального района и ее структурных подразделений» 3030100000»** по графе «2021 год» цифру «11794905,33» заменить цифрой «11774871,93»;

По строке «Расходы на транспортное обеспечение деятельности администрации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3030100030 200» по графе «2021 год» цифру «1469663,73» заменить цифрой «1449630,33»;

По строке **«Подпрограмма «Информатизация администрации Приволжского муниципального района» 3040000000»** по графе «2021 год» цифру «1653034,80» заменить цифрой «1621276,05»;

По строке **«Основное мероприятие «Обеспечение процессами информатизации администрации Приволжского муниципального района и ее структурных подразделений» 3040100000»** по графе «2021 год» цифру «1653034,80» заменить цифрой «1621276,05»;

По строке «Обеспечение средствами информатизации(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3040100080 200» по графе «2021 год» цифру «1653034,80» заменить цифрой «1621276,05»;

По строке **«Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Приволжского городского поселения» 3200000000»** по графе «2021 год» цифру «92232497,96» заменить цифрой «92197422,43»;

По строке **«Подпрограмма «Формирование современной городской среды на территории Приволжского городского поселения» 3210000000»** по графе «2021 год» цифру «92232497,96» заменить цифрой «92197422,43»;

По строке **«Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по формированию современной городской среды» 3210100000»** по графе «2021 год» цифру «6813401,93» заменить цифрой «5895885,13»;

По строке «Субсидия организациям, осуществляющим деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства (Иные бюджетные ассигнования) 3210166610 800» по графе «2021 год» цифру «4325401,93» заменить цифрой «3407885,13»;

По строке **«Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 321F200000»** по графе «2021 год» цифру «85419096,03» заменить цифрой «86301537,30»;

По строке «Реализация программ формирования современной городской среды (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 321F255550 200» по графе «2021 год» цифру «35419096,03» заменить цифрой «36301537,30»;

По строке **«Непрограммные направления деятельности»** по графе «2021 год» цифру «11550549,38» заменить цифрой «13821504,67»;

По строке «Обеспечение функционирования представительного органа муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 4090001900 100» по графе «2021 год» цифру «512262,14» заменить цифрой «533685,75»;

По строке «Обеспечение функционирования представительного органа муниципального образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4090001900 200» по графе «2021 год» цифру «76891,00» заменить цифрой «78291,00»;

После строки «Возмещение расходов депутатам, осуществляющим полномочия на непостоянной основе (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 4090001910 100» по графе «2021 год» цифра «120000,00» дополнить строкой следующего содержания:

- «Исполнение обязательств по исполнительным листам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4090027770 200» по графе «2021 год» цифра «2002019,98»;

По строке «Исполнение обязательств по исполнительным листам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4090027770 800» по графе «2021 год» цифру «2958469,31» заменить цифрой «3223770,61»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по другим вопросам (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 4390004590 100» по графе «2021 год» цифру «4183884,85» заменить цифрой «4168130,29»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по другим вопросам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4390004590 200» по графе «2021 год» цифру «903934,05» заменить цифрой «902499,01»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по другим вопросам (Иные бюджетные ассигнования) 4390004590 800» по графе «2021 год» цифру «2000,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Итого» по графе «2021 год» цифру «386908577,68» заменить цифрой «379804073,18».

1.6 В приложении № 7 к решению Совета Приволжского городского поселения от 23.12.2020 № 80 «Ведомственная структура расходов бюджета Приволжского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

По строке «Муниципальное казённое учреждение «Отдел культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Приволжского муниципального района» 154 по графе «2021 год» цифру «50359336,28» заменить цифрой «48480763,76»:

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с организацией досуга для населения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 154 0801 2230100200 600» по графе «2021 год» цифру «17255774,21» заменить цифрой «16226438,61»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с библиотечным обслуживанием населения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 154 0801 2240100300 100» по графе «2021 год» цифру «4104673,61» заменить цифрой «4075613,61»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с библиотечным обслуживанием населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 154 0801 2240100300 200» по графе «2021 год» цифру «2452445,98» заменить цифрой «2416326,32»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с библиотечным обслуживанием населения (Иные бюджетные ассигнования) 154 0801 2240100300 800» по графе «2021 год» цифру «6105,00» заменить цифрой «3872,78»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по другим вопросам (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 154 0804 4390004590 100» по графе «2021 год» цифру «4183884,85» заменить цифрой «4168130,29»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по другим вопросам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 154 0804 4390004590 200» по графе «2021 год» цифру «903934,05» заменить цифрой «902499,01»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по другим вопросам (Иные бюджетные ассигнования) 154 0804 4390004590 800» по графе «2021 год» цифру «2000,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Расходы на содержание спортивного комплекса (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 154 1101 2210100140 600» по графе «2021 год» цифру «9683048,92» заменить цифрой «8992341,94»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений телевидения и радиовещания (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 154 1201 2260100590 600» по графе «2021 год» цифру «1246832,35» заменить цифрой «1174903,89»;

По строке «Совет Приволжского городского поселения 211» по графе «2021 год» цифру «747879,06» заменить цифрой «770702,67»:

По строке «Обеспечение функционирования представительного органа муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 211 0103 4090001900 100» по графе «2021 год» цифру «512262,14» заменить цифрой «533685,75»;

По строке «Обеспечение функционирования представительного органа муниципального образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 211 0103 4090001900 200» по графе «2021 год» цифру «76891,00» заменить цифрой «78291,00»;

По строке «Администрация Приволжского муниципального района (исполнитель полномочий исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления Приволжского городского поселения) 313» по графе «2021 год» цифру «220040264,43» заменить цифрой «214950859,72»:

По строке «Проведение технической инвентаризации муниципального имущества (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0113 2410121920 200» по графе «2021 год» цифру «134540,00» заменить цифрой «64193,69»;

По строке «Проведение кадастровых работ по формированию земельных участков, постановке на государственный и кадастровый учет земельных участков (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0113 2410121950 200» по графе «2021 год» цифру «277280,00» заменить цифрой «247627,55»;

По строке «Проведение ремонтных работ (реконструкция имущества казны) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0113 2420121940 200» по графе «2021 год» цифру «300000,00» заменить цифрой «273565,00»;

После строки «Обеспечение прочих обязательств администрации (Иные бюджетные ассигнования) 313 0113 4090001400 800» по графе «2021 год» цифра «168875,00» дополнить строкой следующего содержания:

- «Исполнение обязательств по исполнительным листам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0113 4090027770 200» по графе «2021 год» цифра «4269341,26»;

По строке «Исполнение обязательств по исполнительным листам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0113 4090027770 800» по графе «2021 год» цифру «2958469,31» заменить цифрой «956449,33»;

По строке «Расходы, связанные с профилактическими мерами антитеррористической и антиэкстремистской направленности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0309 2530190040 200» по графе «2021 год» цифру «30000,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Минимизация и ликвидация терроризма и экстремизма (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0309 2530190050 200» по графе «2021 год» цифру «30000,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 2910122010 200» по графе «2021 год» цифру «4027082,59» заменить цифрой «4027026,98»; по графе «2022 год» цифру «3688693,63» заменить цифрой «3332719,17»;

После строки «Организация обслуживания ливневой канализации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 2910122040 200» по графе «2021 год» цифра «346758,70» дополнить строкой следующего содержания:

- «Установка дорожных знаков в г.Приволжск (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 2910122050 200» по графе «2022 год» цифра «355974,46»;

По строке «Государственная экспертиза по определению достоверности сметной стоимости работ по ремонту автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 2910222140 200» по графе «2021 год» цифру

«111753,60» заменить цифрой «123753,60»;

По строке «Строительный контроль (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 2910223000 200» по графе «2021 год» цифру «337082,44» заменить цифрой «334750,44»;

По строке «Ремонт тротуаров г.Приволжск (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 2910223190 200» по графе «2021 год» цифру «1402940,53» заменить цифрой «1377821,03»;

По строке «Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 2910286500 200» по графе «2021 год» цифру «51089147,87» заменить цифрой «51288794,38»;

По строке «Расходы на проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 29102S0510 200» по графе «2021 год» цифру «3531554,80» заменить цифрой «3531113,65»;

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации (Иные бюджетные ассигнования) 313 0501 2710101401 800» по графе «2021 год» цифру «2823886,12» заменить цифрой «190174,08»;

По строке «Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0502 27203S6800 200» по графе «2021 год» цифру «4199643,33» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Организация наружного освещения (подача электрической энергии) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0503 2610125020 200» по графе «2021 год» цифру «6509485,16» заменить цифрой «7309485,16», по графе «2022 год» цифру «6903154,78» заменить цифрой «5903187,11»;

По строке «Организация наружного освещения (техническое обслуживание линий электрических передач) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0503 2610125030 200» по графе «2021 год» цифру «2685066,40» заменить цифрой «2900259,75», по графе «2022 год» цифру «540000,00» заменить цифрой «1539967,67»;

По строке «Субсидии на содержание объектов внешнего благоустройства (Иные бюджетные ассигнования) 313 0503 2620525010 800» по графе «2021 год» цифру «609300,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0503 2620526510 200» по графе «2021 год» цифру «736863,32» заменить цифрой «757851,66»;

По строке «Субсидия организациям, осуществляющим деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства (Иные бюджетные ассигнования) 313 0503 3210166610 800» по графе «2021 год» цифру «3265387,96» заменить цифрой «2347871,16»;

По строке «Муниципальное казенное учреждение Приволжского муниципального района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг. Управление делами 314» по графе «2021 год» цифру «23851160,11» заменить цифрой «23799367,96»:

По строке «Расходы на транспортное обеспечение деятельности администрации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 314 0113 3030100030 200» по графе «2021 год» цифру «1469663,73» заменить цифрой «1449630,33»;

По строке «Обеспечение средствами информатизации(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 314 0113 3040100080 200» по графе «2021 год» цифру «1653034,80» заменить цифрой «1621276,05»;

По строке «Муниципальное казенное учреждение Отдел строительства администрации Приволжского муниципального района 315» по графе «2021 год» цифру «91909937,80» заменить цифрой «91772379,07»:

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации (Иные бюджетные ассигнования) 315 0409 2910201402 800» по графе «2021 год» цифру «1020000,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Реализация программ формирования современной городской среды (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 315 0503 321F255550 200» по графе «2021 год» цифру «35419096,03» заменить цифрой «36301537,30»;

По строке «Итого» по графе «2021 год» цифру «386908577,68» заменить цифрой «379804073,18».

1.7 В приложении № 8 к решению Совета Приволжского городского поселения от 23.12.2020 № 80 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»:

По строке «**0100 «Общегосударственные вопросы»** по графе «2021 год» цифру «**33050034,11**» заменить цифрой «**35161953,09**»;

По строке «0103 «Функционирование законодательных (представительных) органов

государственной власти и представительных органов муниципальных образований» по графе «2021 год» цифру «747879,06» заменить цифрой «770702,67»;

По строке «0113 «Другие общегосударственные вопросы» по графе «2021 год» цифру «31817155,05» заменить цифрой «33906250,42»;

По строке «**0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»** по графе «2021 год» цифру «**2236384,32**» заменить цифрой «**2176384,32**»;

По строке «0309 «Гражданская оборона» по графе «2021 год» цифру «2236384,32» заменить цифрой «2176384,32»;

По строке «**0400 «Национальная экономика»** по графе «2021 год» цифру «**70519649,59**» заменить цифрой «**69683347,84**»;

По строке «0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» по графе «2021 год» цифру «70430549,59» заменить цифрой «69594247,84»;

По строке «**0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»** по графе «2021 год» цифру «**229970891,39**» заменить цифрой «**223529342,18**»;

По строке «0501 «Жилищное хозяйство» по графе «2021 год» цифру «4917540,86» заменить цифрой «2283828,82»;

По строке «0502 «Коммунальное хозяйство» по графе «2021 год» цифру «7439451,19» заменить цифрой «2358991,09»;

По строке «0503 «Благоустройство» по графе «2021 год» цифру «53865696,16» заменить цифрой «55138319,09», по графе «2022 год» цифру «15201447,30» заменить цифрой «15201717,30»;

По строке «0505 «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» по графе «2021 год» цифру «163748203,18» заменить цифрой «163748203,18»;

По строке «**0800 «Культура, кинематография»** по графе «2021 год» цифру «**38996721,39**» заменить цифрой «**37880784,31**»;

По строке «0801 «Культура» по графе «2021 год» цифру «33127314,59» заменить цифрой «32030567,11»;

По строке «0804 «Другие вопросы в области культуры, кинематографии» по графе «2021 год» цифру «5869406,80» заменить цифрой «5850217,20»;

По строке «**1100 «Физическая культура и спорт»** по графе «2021 год» цифру «**9865048,92**» заменить цифрой «**9174341,94**»;

По строке «1101 «Физическая культура» по графе «2021 год» цифру «9865048,92» заменить цифрой «9174341,94»;

По строке «**1200 «Средства массовой информации»** по графе «2021 год» цифру «**1246832,35**» заменить цифрой «**1174903,89**»;

По строке «1201 «Телевидение и радиовещание» по графе «2021 год» цифру «1246832,35» заменить цифрой «1174903,89»;

По строке «Всего расходов» по графе «2021 год» цифру «386908577,68» заменить цифрой «379804073,18».

1.8 В статье 15 по строке «на 2021 год в сумме» цифру «70430549,59» заменить цифрой «69594247,84»;

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава Приволжского
городского поселения**

И.Л. Астафьева



СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 22.12.2021 г.

№ 51

О проведении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Приволжского городского поселения

В целях создания условий для устойчивого развития территории Приволжского городского поселения, на основании ст. 31, 32, 33, Градостроительного Кодекса РФ (ред. от 06.12.2021), п. 20 ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.40 Правил землепользования и застройки Приволжского городского поселения, утвержденных Решением Совета Приволжского городского поселения от 27.12.2011 №122 и Уставом Приволжского городского поселения, Совет Приволжского городского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Приволжского городского поселения в части определения предельных (минимальных и (или)максимальных) размеров земельных участков в зоне малоэтажной смешанной жилой застройки (Ж-2) и зоне многоэтажной застройки (Ж-3).

2. Публичные слушания провести по адресу: г. Приволжск, ул. Революционная, д.63, 3 этаж, малый зал **17.01.2022 года в 14-00.**

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте Приволжского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по вопросам землепользования и застройки Приволжского городского поселения.

**Глава Приволжского
городского поселения**

И.Л.Астафьева



СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.12.2021 г.

№ 52

**Об избрании заместителя Председателя Совета
Приволжского городского поселения**

Руководствуясь частью 9 статьи 31 Уставом Приволжского городского поселения, регламентом Совета Приволжского городского поселения, утвержденном решением Совета Приволжского городского поселения от 11.10.2005 года № 1, Совет Приволжского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Избрать **Дугина Андрея Владимировича** заместителем Председателя Совета Приволжского городского поселения.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте Приволжского муниципального района.
3. Решение вступает в силу со дня принятия.

**Глава Приволжского
городского поселения**

И.Л. Астафьева



СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.12.2021

№ 53

г. Приволжск

Об утверждении экономически обоснованного тарифа на услуги помывки в бане г. Приволжска, предоставляемые МУП «Сервис-центр г. Приволжска»

В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского городского поселения и решением заседания комиссии по регулированию тарифов на услуги бани г.Приволжска (протокол от 14.12.2021 № 1-2021), Совет Приволжского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.02.2022 года экономически обоснованный тариф на услуги помывки в бане г. Приволжска, предоставляемые МУП «Сервис-центр г. Приволжска» в размере 574,87 рубля.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте Приволжского муниципального района.
3. Решение Совета Приволжского городского поселения Приволжского муниципального района от 21.04.2021 № 17 «Об утверждении экономически обоснованного тарифа на услуги помывки в бане г. Приволжска, предоставляемые МУП «Сервис-центр г. Приволжска» считать утратившим силу.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

**Глава Приволжского
городского поселения**

И.Л. Астафьева



СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 22.12.2021

№ 54

г. Приволжск

Об утверждении тарифов на услуги бани для населения г.Приволжска, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Сервис-центр г.Приволжска»

В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского городского поселения и решением заседания комиссии по регулированию тарифов на услуги бани г.Приволжска (протокол от 14.12.2021 № 1-2021), Совет Приволжского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.02.2022 года тариф на услуги бани для населения г.Приволжска, предоставляемые МУП «Сервис-центр г.Приволжска»:

- дети до 7 лет – 20 рублей;
- помывка для детей (от 7 до 14 лет включительно) – 80 рублей;
- помывка в общем зале – 150 рублей;
- помывка в парной – 300 рублей.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте Приволжского муниципального района.

3. Решение Совета Приволжского городского поселения от 27.09.2018 № 42 «Об утверждении тарифа на услуги бани для населения г. Приволжска, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Сервис-центр г. Приволжска» считать утратившим силу.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

**Глава Приволжского
городского поселения**

И.Л. Астафьева



АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2021 № 610 -п

Об установлении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья для расчета размера социальных выплат (субсидий), предоставляемых для улучшения жилищных условий на первый квартал 2022 года

В целях реализации Закона Ивановской области от 05.12.2014 № 102-ОЗ «О форме и порядке предоставления отдельным категориям граждан меры социальной поддержки по обеспечению жильем за счет средств федерального бюджета», постановления Правительства Ивановской области от 06.12.2017 № 460-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской области» (в действующей редакции), муниципальной программы, утвержденной постановлением администрации Приволжского муниципального района от 20.08.2021 № 374-п «Об утверждении муниципальной программы Приволжского муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Приволжского муниципального района Ивановской области на 2022-2024 годы» и сложившуюся рыночную стоимость жилья в Приволжском муниципальном районе, администрация Приволжского муниципального района **п о с т а н о в л я е т:**

1. Установить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по Приволжскому муниципальному району для расчета размера социальных выплат, выделяемых в соответствии с планами на первый квартал 2022 года, для всех категорий граждан, которым указанные социальные выплаты предоставляются за счет средств бюджетов на приобретение жилых помещений, в размере 24 480 (Двадцать четыре тысячи четыреста восемьдесят) рублей 00 копеек.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Приволжского муниципального района и опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Приволжского муниципального района В.Г.Нагацкого.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

**Глава Приволжского
муниципального района**

И.В.Мельникова